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Mange af jer har sikkert over somme-
ren nedlagt en buk eller flere. Mange 
af jer har sikkert rejst efter den.

Alligevel er det først i de kom-
mende måneder, at det for alvor går 
i gang. Rejsen, man bookede i foråret 
eller måske endda i efteråret, nærmer 
sig hastigt, og man kan mærke, at de 
små bobler af spænding i blodet tager 
til i antal i takt med, at afrejsedagen 
hastigt nærmere sig. 

Personligt føler jeg, at en stor del af 
glæden ved jagtrejser ligger allerede i 
forventningen og klargøringen, som 
jo tager sin start månedsvis inden 
afrejsen. Og faktisk bør en jagtrejse 
altid starte længe inden afrejsen, hvis 
man ønsker et optimalt resultat. Der 
er læssevis af bøger, som skal læses om 
vildt, geografi og historie, der er løbe-

turene, som gør alting lettere, når du 
er af sted og så er der jo skydningen… 
Hvor ofte besøger du en skydebane? 
En gang hver 14. dag op til en rejse er 
absolut ikke for meget og nok i øvrigt 
den bedste form for »succes-garanti«, 
som kan købes. 

Nordisk Safari Klub holder løben-
de en række skydninger, som altid 
annonceres her i bladet, og det kan 
ikke anbefales nok at deltage i disse 
arrangementer. Her findes helt unikke 
muligheder for at skyde under forhold, 
som normalt ikke er mulige at træne 
på skydebaner, og ens evner bliver 
presset langt ud over det sædvanlige. 
Det er således en glimrende måde at 
finde sine fejl og/eller mangler som 
skytte, mens man stadig kan nå at rette 
dem op – frem for først at opdage sine 
begrænsninger, når man befinder sig 
på en dyrtkøbt rejse og må indse, at 
ens fysik eller skydefærdighed ikke 
rækker til at få det bedste ud af turen. 

Forberedelse er kodeordet bag 
enhver succes, og det gælder i særdeles-
hed for jagtrejser. 

Forbered jer derfor det bedste I kan 
inden afrejsen – for jeres egen skyld! ■

Med venlig hilsen
Rune Fich Weischer
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Når du møder naturen – den store natur, dyrets natur, naturen i dit indre. Når naturens puls langsomt, 
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Af Anders Holm, www375holm.com

Når man forlod campen i mørket om 
morgenen, bød det enorme område på 
mange spændende oplevelser, ofte med 
jagter hele formiddagen med pursch langs 
floden og sporing af Bushbuck og bøfler. 
Vi var så langt fra lejren, at vi holdt 2-3 
timers siesta under et træ, liggende på et 
tæppe på jorden med gode puder fra bilen 
og en velsmurt sandwich med friskt koldt 
vand fra køletasken. De mange lange dage 
med 40-45 graders varme og kun vand 
gjorde, at jeg tabte 3½ kg på 10 dage – en 
effektiv kur. Flere gange under turen sad 
Seni og jeg ned ved floden med riflen pa-
rat, for at se om en særlig stor Bushbuck, 
Seni så den første jagtdag, igen ville vise 
sig ved drikkestedet. 

En aften sagde Jose Chelet, at vi skulle 
op kl 4.30 og køre ud til et fjerntliggen-
de område med mange bøfler. Vi kørte i 
mørket og nåede området ved solopgang 
kl. ca. 6.30, hvorefter vi begyndte at søge 
spor langs vejen. Kl. ca. 8.30 fandt vi spor, 
der kun var 2 timer gamle. Det var frisk 
gødning med en pæn tissetår. Vi sprang af 
bilen, og chaufføren Sapi og Mette ventede 
ved bilen. En flok elefanter kom forbi en 

Benin 
 20. februar – 5. marts 2014

BENIN

Benin er beliggende mellem Togo, Burkina Fasso, Niger og Nigeria. 
Befolkningen er på ca. 10 millioner og overvejende muslimsk. 
Landet er ca. 100 km bredt og ca. 900 km langt.
Ud fra en jagtlig betragtning er landet relativt uopdyrket og byder på en række 
eftertragtede arter, hvilket også fremgår af artiklen. Jagten i Benin er ikke let. 
Vildttætheden er meget begrænset. De største arter som bøffel og Roan kan 
sommetider spores, men ellers foregår jagten som pürch gennem områder, 
hvor vildtet teoretisk set kunne tænkes at opholde sig. Man skal som jæger 
være forberedt på lange gåture og ofte brutal hede. Januar og februar er de 
køligste måneder, hvor temperaturen holder sig nogenlunde under 30 grader.
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time senere, og Mette fortalte, hvordan en 
ung tyr var gået til angreb, da den så bilen  
og var trompeterende kommet løbende, så 
de måtte køre væk fra området over hals 
og hoved. 

Vi trackede flokken af bøfler i 3 timer, 
og selv jeg kunne se, at bøflerne havde 
gjort hold flere steder for at æse. 

Pludselig stivnede Bionga, og han 
pegede forsigtigt op mod en klippekant, 
der lå 50 m fremme. Han havde hørt 
bøflerne, og vi fortsatte opad, hvor jeg 
som den første fik øje på flokken, da jeg er 
lidt højere end de øvrige. Det var en flok 
på ca 50-60 dyr, og det var fantastisk at se 
25 bøfler, der stod i skyggen af træerne og 
hvilede. Bionga satte skydestokken op, og 
vi stod og betragtede flokken bestående 
af køer og ungdyr. Vinden begyndte at 
svøbe, og en af bøflerne fik vores fært og 
satte hele flokken i bevægelse. Det utrolige 
skete: hele flokken passerede over den 
åbne klippeflade ca. 40 m fra os på en lang 
række – uden et græsstrå imellem dem og 
os. Sikke et syn og hvilken lyd da den store 
flok bøfler langsomt passerede os i kort 
gallop. Jeg var klar med riflen, men der var 
ikke nogen skudbar tyr, de var løbet den 
anden vej væk fra os. 

Den stærke Western Hartebeest, 
viste sig at være et meget fint trofæ. 
Smilene er ikke til at tage fejl af.
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Vi genoptog sporingen og kom efter ca 
1 time op på siden af flokken i god vind. 
Oppe fra nogle klipper kunne vi se ned 
på flokken, der passerede et krat, og som 
fortsat var domineret af hundyr og kalve. 
Vi fortsatte foran flokken og kom til et 
lidt mere åbent område, hvor skydestok-
ken blev sat op. Jeg fik udpeget en mørk 
bøffel som var skudbar, og satte korset lige 
foran bringen, mens den gående tyr viste 
sig mellem træerne-og lod kuglen gå. I 
skuddet sprang tyren op i luften med for-
benene, som ved den perfekte hjertekugle. 
Den faldt mindre end 25 meter væk og var 
forendt, da vi nåede frem. Ikke nogen stor 
tyr, men en fantastisk jagt, og min første 
savannebøffel. Nu kom det store arbejde 
med at dele bøflen og få de tunge stykker 
læsset på bilen. Hjemme i lejren blev vi 
festligt modtaget af de øvrige folk, og 
skinneren Mohamet gik smilende i gang 
med det store og tunge hoved. 

Om aftenen var det tid til at forsøge 
et af de sværeste dyr at jage: bushbuck. 
Mette, Seni Bionga og jeg kørte kun en 
km fra lejren til at område, hvor floden 
slog et sving med sandede skrænter ned 
til bredden, som dyrene foretrak, når 
de skulle drikke vand. Jeg afslog hjælp 
til at komme ned ad en skrænt med det 
resultat, at jeg skred i sandet og sad fast i 
en wait a bit busk, indtil jeg blev befriet 
af Bionga. Man kan intet gøre, når man 
hænger i 10-20 torne der bare ikke giver 
slip, og som allerede har givet blødende 
sår og huller i tøjet. Efter denne gode 
start på aftenen, havde Seni medbragt 
to puder som vi kunne sidde på, idet de 
sorte klipper ikke gav meget komfort. En 
bavian satte sig længere oppe ad floden: 
345m i Zeiss kikkertens afstandsmåler- et 
genialt hjælpemiddel. Lidt senere kom 
et vortesvin som jeg målte til 255 m. Det 
blev nu gradvist mørkere og da jeg reg-
nede med at det hele var forbi, hviskede 
Seni: bushbuck! Jeg lagde mig til rette på 
klippen og kunne låse mig fast med støtte 
til begge albuer. Seni hviskede nervøst : 
Calme (rolig) og jeg vidste, at dette skud 
ville blive svært, da den stod det samme 
sted som vortesvinet. Jeg holdt korset 25 
cm over ryggen på den mørke silhuet, der 
kun svagt kunne ses i den ellers stærke 
Zeiss kikkertsigte, 2,5-10 gange. I skuddet 
viste jeg ikke, hvad der var sket og Bionga 
tog den svære tur langs vandkanten med 
alle tornebuskene, mens vi andre gik op 
på et spor, der løb parallelt med floden 
for at checke, om dyret havde passeret der. 

Det eneste menneske vi mødte på 10 da
ges jagt. Manden i blå skjorte er fisker. 

Harnessed bushbuck nedlagt i halvmørke. 
Bemærk abnormiteten af hornene.

Western Buffalo, nedlagt efter en fantas
tisk spændende jagt. Flokken bestod af ca. 
60 bøfler, så det var en udfordring af få 
en tyr fri.



Nordisk Safari Klub søger 

ny sekretariatsleder 
pr. 1. november 2014

Udpluk af arbejdsopgaver for 
klubbens nøglemedarbejder:
•  Telefon og skriftlig besvarelse af henvendelser til 

klubben.

•  Sekretærfunktion for bestyrelsen og udvalg

•  Økonomi- og budgetrapporteringer til bestyrelsen 

• Medlemsregister 

•  Budget, bogføring samt regnskabsføring klar til 

revisor

•  Ansvar/deltagelse i tilrettelæggelse af messer, auk-

tioner, medlemsmøder, hvervekampagner samt 

andre NSK-arrangementer

• Ansvar for slam og andre udmærkelser 

•  Indtastning af opmålingsskemaer på database fra 

trofæopmålinger

Karakteriserende nøgleord  
om personen vi søger: 
Rutineret bruger af IT, stor erfaring med bogfø-

ring, serviceorienteret, engageret, initiativrig, loyal 

professionel person, fleksibel, resultatorientret, 

systematisk og struktureret. 

Særlige kompetencer: 
Fordel er kendskab til jagtbranchen og foreningsliv. 

Du kan formulere dig fejlfrit på skrift i dansk og 

engelsk samt kommunikere nemt med svensk- og 

norsktalende medlemmer. 

Du sætter en ære i at servicere alle på en professio-

nel og imødekommende måde og er i besiddelse af 

et godt humør. 

Du skal arbejde selvstændigt fra hjemmeadressen, 

have kørekort og adgang til bil.

Du tilbydes:
En stilling hvor du kommer til at arbejde selv-

stændigt fra hjemmeadressen og i samarbejde med 

bestyrelse og udvalg.

Stillingen honoreres ud fra dine kvalifikationer og 

erfaringer.

Vi glæder os til at modtage din ansøgning, vedhæf-

tet CV og evt. anbefalinger. 

Har du øvrige spørgsmål til jobbet, er du velkom-

men til at kontakte Dan Saugstrup på telefon 

+45 20 73 35 33.

Send ansøgning frem til Dan Saugstrup på job@nordisksafariklub.com 

senest den 21. september 2014. Læs evt mere om klubben på www.nordisksafariklub.com
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Vi hørte et råb fra Bionga, et godt tegn, 
da al kommunikation ved eftersøgninger 
foregik med et karakteristisk kvæk som 
en frø. Han kom triumferende ud med 
et af de smukkeste dyr, jeg til dato har 
set: en abnorm harnessed bushbuck. Vi 
var lykkelige og festen begyndte! Hjem-
me i lejren blev vi modtaget i triumf, og 
den obligatoriske gin og tonic ved bålet 
samt de efterfølgende store bøffelbøffer 
med bløde løg smagte himmelsk. Totalt 
udmattede gik vi i seng ca. 20.30 og sov 
som sten til 5.30, hvor en diskrete banken 

på døren vidnede om, at endnu en dag i 
himmerig var startet. 

Næste morgen kørte vi atter ud i 
mørket, og efter ca 1½ time forsvandt tre 
roan ind i noget krat ca. 250 ude, og vi 
sprang af bilen og fortsatte langs vejen, 
hvor vi kunne gå fuldstændigt lydløst. 
500 meter fremme så jeg et glimt af dy-
rene, hvoraf den ene var en stor gammel 
tyr. Bionga listede helt lydløst frem og 
satte skydestokken op lige samtidigt med, 
at det forreste dyr kom til syne på nogle 
klipper. Jeg holdt lige bag ved skulderled-

det og lod kuglen flyve, mens dyret gik 
mod venstre. Sikke et syn da den store 
stærke tyr sprang op med forbenene, og 
forendte 40 meter fremme. Jeg var lykke-
lig, da vi kom frem til den store smukke 
roan. Foruden fine stærke horn, havde 
denne Roan tre dybe rifter på højre side 
af halsen efter løveangreb. 

Et forhold, vi lagde mærke til, var den 
meget lave vildttæthed. Man kunne køre 
i timevis uden at se et dyr, for så pludse-
lig at se 12 Roan i bushen. Forklaringen 
er nok den samme triste som så mange 
steder i Afrika – krybskytteri. Vi fandt 
en ung elefantko, der var skudt få dage 
før, elfenbenet, nogle få kg, var fjernet 
sammen med det ene bagben på ca. 100 
kg, resten lå og rådnede til gribbene. Et 
særdeles trist syn. Endnu en elefant faldt 
for forbrydernes kugler, idet en elefant, 
vi havde set badende i floden, få dage 
senere døde af et waidskud. En langsom 
og uværdig død. 

Vi fik øje på nogle Hartebeest, der ved 
synet af bilen sprang ind i den tætte bush 
i en støvsky. Vi sprang af bilen, og det tog 
ikke mange minutter for Seni og Bionga 
at finde de svage spor i den betonhårde 
jord. Vi trackede en lille kilometer, hvor-
efter Bionga satte skydestokken op og 
sagde: »male« (= han). Jeg kunne se en 
del af bladet trods det lange græs og gre-
ne og lod kuglen flyve. Tydeligt kugleslag 
og dyret forsvandt i bushen. Vi genoptog 
sporet, der var nemmere at følge med ri-
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Den stærke gamle roantyr med mærker fra løveangreb på halsen. Et sørgeligt syn: ung elefantko nedlagt pga  
5 kg elfenben, få dage før billedet er taget.

Mohamed som forarbejdede trofæer med stor akuratesse.  
Han viser stolt en af mine Roan-trofæer.



geligt schweiss. Bionga satte igen stokken 
op, og jeg kunne nu se tyren, der sikrede i 
vores retning. Vi fandt den liggende fladt 
på siden i et åbent område. Jeg gik for-
sigtigt om til rygsiden og nærmede mig 
for at tage dyret i øjesyn. Pludselig ser 
jeg, at tyren springer ca. 1 meter bagover 
gennem luften, mens de to lange sylespid-
se horn fløj gennem luften få cm fra mit 
ben og fik fat i geværremmen. Jeg sprang 
tilbage. For sent – jeg havde aldrig nået at 
flytte mig. Chelet kom farende, dybt cho-
keret, og jeg beroligede ham og sagde, at 
det var min egen skyld. Jeg vidste, at de to 
kugler havde gjort det af med tyren, men 
jeg havde glemt tiden. Tyren forendte 
dog hurtigt, men situationen viste, hvor 
nemt det kan gå helt galt. En skade fra de 
sylespidse horn her langt inde i bushen 
ca. 15 timers kørsel fra et hospital, havde 
betydet at turen måtte afsluttes her. 

Vi havde hver dag flere spændende 
jagter, og dagene fløj af sted – noget 
der kendetegner enhver god safari. Det 
var påfaldende så få mennesker, vi så: 
foruden en enkelt patrulje af soldater pga 
de skudte elefanter, så vi kun en mand 
(lovlig lokal fisker) på 10 dages jagt a 12 
timer dagligt! Jeg troede ikke, det var 
muligt i dagens Afrika. 

De fabelagtige sporere blev ved med at 
imponere og havde deres meget store an-
del i, at jeg efter Benin forhold opnåede 
et fint resultat: 7 stykker vildt, deraf den 
eneste Western Kob der er nedlagt i det 

enorme område i denne sæson. Jeg var 
også rigtig glad for den store bavian, jeg 
skød – et pragteksemplar af den oliven-
farvede bavian. Mette var en utrolig god 
hjælp med sit gode humør – og altid 
villig til de lange udmarvende ture i den 
stegende hede, hvor alt hvad man møder 
stikker, river eller brænder. 

Den sidste dag var både en fest og trist 
på sin egen måde. Vi havde forhøjet drik-
kepenge til alle i lejren, og det tøj, som 
Mette havde sorteret og medbragt, betød, 
at alle fik 5 stykker ret godt tøj efter eget 

valg. Vi havde endvidere haft en af mæn-
dene til behandling i 10 dage i Mettes af-
tenhospital: han havde været udsat for en 
trafikulykke, da vi kom – med bare ben 
på motorcykel. Hans storetå så ikke godt 
ud efter flere dage uden behandling. Han 
sad herefter i sæbevand hver aften og fik 
jodsprit, terramycinsalve samt to slags 
antibiotika oralt. Dette for at forhindre 
den begyndende koldbrand, vi så første 
gang, vi tog forbindingen af. På hjemrej-
se dagen kunne vi glæde os over, at tåen 
var reddet, idet det nye væv var begyndt 
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Olivenfarvet bavian med en meget smuk pels.

Western Hartebeest med stærke horn.
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at vokse ind fra siderne af det store sår. 
Denne safari er den til dato sværeste 

jeg har været på. Vore værter gjorde alt, 
hvad der var i deres magt for at give os 
den fantastiske oplevelse, det udviklede 
sig til. De specielle forhold i Vestafrika 
med lav vildttæthed og rigtig god men 
krævende jagt, gør det til en speciel 
oplevelse, som jeg ikke ville undvære. 
Det triste ved turen er den omsiggri-
bende krybskyttejagt mange steder i 
Afrika, hvor det desværre går hårdt ud 
over elefanterne i en række lande for at 
finansiere forskellige lyssky forretninger 
bl.a. terrorisme.   

Vi vil dog aldrig glemme den fanta-
stiske organisation i lejren, denne dybt 
karismatiske safarioperatør Jose Chelet, 
de to fabelagtige sporere Bionga og Seni 
var en sand fornøjelse og havde deres 
store andel af resultatet, som jeg er yderst 
tilfreds med. Alle mændene i lejren fra 
kokken til skinneren samt den gamle 
mand, der patruljerede lejren om natten 
med et gammelt haglgevær, udfyldte hver 
deres rolle med stor værdighed. Jeg har 
aldrig mødt en mand som Jose Chelet, 
der vidste så meget om en del af Afrika, 

og velvilligt delte sine mange erfaringer 
fra Vestafrika med os. Det blev således en 
lærerig tur og en uventet bonus på denne 
tur, at vi kunne dele lejrbål med en så 
vidende mand. 

Det var med vemod, vi tog afsked 
med lejren. Alle mændene var stået op 
kl. 4 om morgenen for at sige farvel, før 
vi begav os ud på den lange vej tilba-
ge til Cotonou for at returnere til det 
vinterkolde Danmark. Manden med den 
skadede fod var der også. Han havde 

medbragt en meget fin gave til os: 2 le-
vende æglæggende høns der med benene 
bundet sammen og hovederne hængende 
nedad skulle med hjem til Danmark. Vi 
blev meget rørte, da denne gave svarer til 
flere dages arbejde i bomuldsmarkerne. 
Gaven kunne selvfølgelig ikke medbrin-
ges – men vidnede om det venskab vi 
havde etableret. Vi sad på hjemturen til 
Cotonou og nød det pulserende liv langs 
vejen og savnede allerede de fine folk i 
lejren. ■

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro 
em@konservator.dk 
www.konservator.dk

Se vort arbejde i  

showroomet på 1. sal.  

i Østjysk Huntingcenter

(Østjysk Våbenhandel)

Safariens resultat. Jeg var meget tilfreds med de fine trofæer af nye arter samt den gode behandling, trofæerne fik i lejren.



Vidste du at?
Safari Eksperten, som er en del af Limpopo Travel, 
arrangerer turistrejser uden jagt?

- en verden af SAFARIoplevelser

 ■ Eventyrlige rundrejser i Afrika m. danske ekspertrejseledere
 ■ Safari på hyggelig danskejet lodge i Sydafrika
 ■ 5-stjernet luksus på Mauritius, Maldiverne og Seychellerne 
 ■ Udfordrende maraton i Cape Town og bestigning af Kilimanjaro

Mange af disse rejser kan kombineres med enkelte jagtdage. Ring 62 20 25 40

Se program for foredrag i hele landet: www.safarieksperten.dk/foredrag
Ved deltagelse i et foredrag er du med i konkurrencen om 

en rejse for 2 til det danskejede Balule i Sydafrika

Konkurrencen er sponsoreret af: 

www.safarieksperten.dk www.jagtrejser.dk
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Bidrag med internationale nyheder til »udefra« mod-
tages gerne fra medlemmerne. Der skal angives kilde 
og gerne medsendes et digitalt foto. 

UDEFRA

Australsk forbud 
mod dåseløver på vej
AUSTRALIEN:  I det ellers jagtglade land Australien 
trækker det nu op til et forbud mod import af jagttrofæer 
nedlagt i hegn. For nyligt vedtog regeringen et totalt for-
bud mod import af næsehorn, og nu er et forbud mod de 
såkaldte »dåseløver« (Canned Lions) fra især Sydafrika på 
vej og forventes vedtaget inden vinter. Miljøminister Greg 
Hunt lægger op til, at forbuddet skal gælde alt »Canned« 
jagt, og debatten raser nu på spørgsmålet om, hvad begre-
bet »Canned« så reelt dækker over. Greg Hunts udlægning 
er, at det gælder alle dyr, som lever i hegn med det formål 
at jages. Således er der reel risiko for, at forbuddet vil kom-
me til at gælde alt vildt nedlagt i hegn – uanset hvor store 
disse hegn er. Udsigten til dette har naturligvis fået de new 
zealandske og sydafrikanske jagtudbydere på barrikader-
ne, da det vil være et hårdt slag, hvis de mange australske 
jægere pludselig ville forsvinde fra jagtfarmene. 
Nordisk Safari Klub byder et forbud mod import af 
Canned Lion i Australien meget velkommen, og håber det 
også snart bliver indført i Europa. ■

Uetisk jagt på Malta
MALTA:  Ferieparadiset Malta er igen 
kommet voldsomt under pres som følge 
af deres omfangsrige jagt på trækfugle, der 
pga. Maltas unikke og isolerede placering 
forekommer i enorme mængder. Det er 
bestemt ikke første gang, at Malta får på 
puklen. Tilbage i 80’erne gik kritikken på 
deres jagtformer, hvor tusindvis af blandt 

andet sangfugle blev fanget på limpinde 
og i store net. Senere har landet mødt hård 
kritik for deres jagtlovgivning, som ikke 
alene tillader jagt på arter, som er fredede 
i den øvrige verden, men som også tillader 
jagt på trækkende fugle i foråret, hvor fug-
lene trækker mod deres ynglepladser. De 
seneste måneders kritik går dog på, at selv-

om jagtlovgivningen har meget bredere 
rammer, så har »jægerne« på Malta svært 
ved at holde sig inden for dem. Fugle 
skydes i store flokke på jorden, limpinde 
bruges stadig, fredede arter nedlægges og 
jagttiderne overholdes ikke. Alt dette blev 
dokumenteret af et britisk filmhold og har 
bragt Malta tilbage i søgelyset.   ■

USA øger antallet af 
licenser på sortbjørn
USA: I staten New York har man besluttet at øge antallet 
af licenser på sortbjørn mærkbart. Årsagen til dette er, 
at bestanden er skudt voldsomt i vejret i de seneste år, 
hvilket har givet forholdsmæssigt mange sammenstød 
med mennesker. Med til den øgede kvote følger også en 
informationskampagne, hvor de lokale i de nordlige dele 
af staten, hvor problemet er størst, undervises i, hvilken 
adfærd de skal udvise ved mødet med bjørnene. Med 
i forslaget er også et kontroversielt afsnit, som handler 
om muligheden for at genindføre jagt med baits og/eller 
hunde, hvilket blev gjort forbudt i staten for et årti siden. 
Det forventes, at den øgede kvote allerede vil komme til 
udtryk til efteråret.  ■
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To jægere dræbt af myresluger
BRASILIEN: Den store myresluger, som findes i Syd- og Mel-
lemamerika, er næppe et dyr, som mange vil regne for farligt. 
Ikke desto mindre er to lokale jægere uafhængigt af hinanden 
blevet dræbt af netop store myreslugere i løbet af det seneste 
år. Selvom dyret ikke ser farligt ud, så besidder det de fysiske 
»værktøjer« til at forrette store skade på alt og alle. Dyret vejer 
20-50 kilo, er 
op til to en halv 
meter og har 
10-15 centimer 
knivskarpe klør 
på forpoterne. 
Der er kun få 
tidligere eksem-
pler på, at myre-
slugere har dræbt 
mennesker, så nu 
undersøges det, 
om den aggres-
sive adfærd kan 
være et resultat 
af artens tab af 
habitat, hvilket 
har tvunget  
dem tættere på 
menneskerne.   ■

Krybskyttere dræber elefant i dyrepark
THAILAND: Ayutthaya Elephant Palace er navnet på et fristed 
for aldrende elefanter, som har levet hele deres liv i fangeskab. 
En af de helt store attraktioner i parken var den gamle tyr ved 
navn »Klao«, som blandt andet har deltaget i flere film. I juli 
lykkedes det dog krybskyttere at komme ind i parken, hvor de 
forgiftede Klao og forsvandt med dens stødtænder. Thailand 
regnes for et af verdens absolut største illegale markeder for 
handel med elfenben. Grundet en 75 år gammel lovgivning, 
som tillader handel med elfenben fra tamme elefanter, og som 
samtidig stiller få krav til dokumentation, bliver også meget 
afrikansk elfenben indsmuglet og »hvidvasket« i Thailand, hvor 
det så efterfølgende kan handles lovligt. Thailand har stadig en 
bestand af vilde elefanter, som anslås til at være mellem 2500 og 
3000 dyr. Dertil kommer cirka 4000 dyr i fangeskab. ■

Kontakt os før du tager af sted - så er du i sikre hænder, uanset hvor i 
verden du vil jage. Mere end 20 års erfaring og utallige jægere før dig 

er garanti for professionel assistance. 

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agility.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agility.com 

På gensyn i Danmark

Puma
Canada

 

- få trofæet 
sikkert hjem

Buhls Jagtrejser ApS 
Hunting Tourist’s Agency

Olaf Ryes Gade 7 R • DK - 6000 Kolding •Tlf. +45 97 26 74 18  
info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

New Zealand - Tharjagt 
5 dages jagt 2:1 - 6 dages ophold 

på helpension, afskydning af 
1 Thar uanset størrelse

al transport i New Zealand
Pr. jæger DKK 19.985,-

Spanien - Stenbuk 
3 dages jagt 1:1 - 3 dages ophold 

på helpension, afskydning af 
1 Ibex op til og med bronzemedalje

al transport i Spanien
Pr. jæger DKK 29.985,-

Polen - Kronhjortejagt
Spændende og attraktivt tilbud på

meget spændende revirer i den 
nordvestlige del af Polen.

4 dages jagt og ophold, helpension 
Pr. jæger DKK 4.985,- 

Polen - Drivjagt 
Vi har stadig enkelte ledige driv-

jagter i kommende sæson. Ring og 
forhør om vores mange gode tilbud 

F.eks. 3 dages jagt efter prisliste
Pr. jæger fra DKK 4.985,-
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MEDLEMSARTIKEL
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Efter moskusokse  
ved indlandsisen

Kort efter at have hørt skud fra en anden jæger spottede  
Henning Kørvel og hans guide to flygtende moskustyre, der 
havde været sammen med den tyr, de formodede, lige var  
blevet nedlagt af den anden jæger. De opgav derfor at pyrsche 
til fire tyre, de lige havde spottet for at satse på duoen, der 
kort efter blev reduceret med endnu en tyr.



Tekst og foto: Henning Kørvel

Skuddet lyder ikke overvældende højt. 
Fjeldene, der er delvis sneklædte og 
pyntet med klippestykker af forskellig 
størrelse, drysset gavmildt ud over det 
arktiske landskab, tager toppen af det. 
Alligevel bevidstgør den svage lyd af et 
skud, som René, min guide, der blot er 
19 år gammel. og står i lære som fanger 
hos sin far, Henrik, og jeg, om, at Keld – 
som en halv time forinden havde indledt 
søgningen efter tre moskustyre sammen 
med Henrik – efter al sandsynlighed har 
afsjælet den ene af dem.

De tre moskustyre var søgt om bag 
et relativ højt fjeld, efter at have spottet 
os, fordi de vel sagtens følte sig truet. Vi 

fulgte alle fire efter dem op over fjeldet. 
Og jeg skal hilse at sige, at den hurtige 
opstigning på fjeldsiden fik sveden til at 
springe frem på kroppen, så jeg i kraft af 
den varme grønlandske beklædning af 
sælskind fik følelsen af at befinde mig i en 
sauna.

Nået op på toppen af fjeldet går to 
sneharer ind på nethinden. De tager sig 
umiddelbart lidt mindre end europæiske 
brune harer. Flygtige er de også, og mens 
de bringer sig uden for synsvidde, spotter 
Henrik nu de tre tyre nede i dalen. Mens 
Henrik og Keld, som det var aftalt, skal 
skyde først, fordi han skal rejse hjem én 
dag før ego, sætter efter de tre tyre, går 
René og jeg tilbage i den retning, vi var 
kommet fra for at se efter andre mo-

skusokser. Vi spotter snart fire tyre et 
godt stykke ude, men før vi når ind på 
skudhold af dem, søger de op på fjeldet 
lige over for os uden at stoppe op, og de 
når hurtigt uden for skudhold. 

René og jeg er dog umiddelbart 
indstillet på at følge efter dem, selv om 
odds ikke ser allerbedst ud i vores favør, 
men to tyre der pludselig gør entré på 
den højre side af fjeldet over for os, og 
angiveligt er de to, der er tilbage af trioen, 
efter Keld med stor sandsynlighed har 
decimeret den med en tyr, får os straks på 
andre tanker. Et vue med håndkikkerter-
ne afslører, at den ene af de to tyre, vi nu 
spotter, har sorte hornspidser, mens den 
anden er en kende ældre med lidt kortere 
lyse hornspidser, fordi de sorte ditto 
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Trods sine kun 19 år skød René i fanger-
nes jagtsæson i 2014 egenhændigt næsten 
et hundrede moskusokser, og der er ingen 
tvivl om, at han har jæger- og fangerblod i 
årerne.



er slidt af gennem mange års skraben i 
jorden med hornene. Sådanne tyre er 
almindeligvis fra 12-13 år og opefter.

Mens afstanden mellem de to tyre og 
os hurtigt bliver kortere og kortere, søger 
vi i dækning bag et par store klippestyk-
ker længere nede på fjeldsiden, således 
at vi forhåbentlig vil være på skudhold, 
hvis de fastholder kursen nedad til dalen 
mellem »vores« og »deres« fjeld. Og om 
ikke de gør det? Det går lige efter manua-
len, vores, forstås.

Skud tilkalder ravne
»Det ser lovende ud,« hvisker jeg til René, 
der nikker, og mens jeg lægger riflen, 
min gamle, veltjente .30.06, an på et af de 
klippestykker, der skjuler os for mo s-

TROFÆ · Nr. 5-2014  19

FAKTA OM JAGTREJSEN
Revir: Kangerlussuaq, Grønland
Dato: 15. marts 2014
Jagtagent: Kasper Andersen, Jelling Jagtrejser
Outfitter: Johanne Bech
Skudafstand: 125 meter
Kaliber: .30.06
Kugle: 11,7 grams RWS H-Mantel
Sigtekikkert: Swarovski 1,5-6x42
Håndkikkert: Zeiss Victory 10x56
Jagttid, trofæjagt: 1.3.-10.4. og 1.7.-15.10.
Moskusbestand: Tæt

Kangerlussuaq

ATV-en kom med et stykke ind i moskus- 
okseområdet. Her er det René, der er  
chauffør, og som det ses, er terrænet ikke 
just fladt der, hvor der køres med køretøjet.
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kusokserne, »nærlæser« han tyrene med 
håndkikkerten.

»Den til højre er den med sorte horn-
spidser,« hvisker han. Og da tyrene omsi-
der stopper op, og afstanden mellem dem 
og René og jeg, nu er reduceret til blot 
cirka 125 meter, slipper jeg kuglen. Tyren 
bliver stående oprejst på stedet, mens dens 
følgesvend finder det klogest at forlade 
stedet. Endnu et skud følger efter og får 
tyren til at kollapse. Og da vi kort efter når 
frem til den, kan vi konstatere, at tyren 
blot har sort spids på det ene horn og 
spidsen på det andet horn er lys uden dog 
at være rund, mens pandebrasken er bred 
og stærk og i brunsten i august-september 
utvivlsomt har afbødet i hundredvis af 
stød fra andre tyres pandebrask, når de 
drøner sammen mod hinanden i kampen 
om retten til at kurtisere parringsparate 
køer.

»Jeg tror, at den er 12-13 år, for med 
længere sorte hornspidser er alderen ty-
pisk mellem 10 og 12 år,« siger René med 

kendermine, mens han via walkie-talkie 
giver sin far en breefing om, at jeg har 
skudt en tyr.

Mens vi går i gang med at brække tyren 
op, hører vi en lyd, der bedst kan beskri-
ves som prrok, der gentages flere gange, 
efterfulgt af et højt, nærmest metallisk 
klong. Ravn! Vi ser den flyve ind over om-
rådet fra venstre mod højre og cirkle over 
stedet som et rekognosceringsfly, før den 
forsvinder ligeså brat, som den dukkede 
op. Jeg siger til René, at der ikke er tvivl, 
at den er blevet hidkaldt af skuddene og 
nu ved, at der er dækket op til festmiddag, 
når vi forlader stedet, for med usvigelig 
sikkerhed vil ravne så straks kaste sig over 
indvoldene med undtagelse af mavesæk-
ken. Den rører de ikke.

Uvægerligt mindes jeg, at jeg efter at 
have skudt ro renbukke på Rogner Gård i 
Østerdalen i Norge i 1991, efterlod dem på 
fjeldet i opbrækket stand for at gå tilbage 
til hytten tre-fire kilometer borte for at 
hente assistance til at få renerne bragt ned. 

FAKTA OM MOSKUSOKSE

Moskusokse (Ovibos moschatus) 
findes i tre geografiske varianter 
fra arktisk Canada og Alaska over 
Grønland til arktisk Rusland og 
er udsat på Svalbard og i Sverige 
(Härjedalen). Voksne tyre vejer 
300-400 kg. Kropslængden er 
indtil 2 meter, og skulderhøjden 
cirka 1,5 meter. I Grønland, hvortil 
moskusokser (Ovibos moschatus 
wardi) indvandrede fra Nordameri-
ka for 4.000 år siden, findes to be-
stande i Østgrønland, to bestande 
i Nordgrønland og fem bestande i 
Vestgrønland med den sydligste i 
Kangerlussuaq-området. Bestan-
den ved Kangerlussuaq blev til på 
basis af 27 etårige moskusokser 
fra Østgrønland, der via Zoologisk 
Have i København blev udsat her 
i 1962 og 1965 af zoolog Christian 
Vibe. Grundet god fødetilgang i 
form af græs og polarpil var vækst-
betingelserne i top, og i 1991 blev 
bestanden anslået til 3.500. For 
Grønland som helhed estimeres 
moskusbestanden i dag til cirka 
15.00, svarende til cirka halvdelen 
af verdensbestanden af på 25.000-
30.000. Størsteparten af jagtud-
byttet af moskusokser i Grønland 
udgøres af ungdyr op til seks år og 
150 kg, der tegnes af registrerede 
fangere, som foretager den er-
hvervsbetonede kødjagt i tiden fra 
1. januar til 20. februar. Trofæjagt 
for tilrejsende jægere, der er min-
dre forstyrrende, falder senere un-
der guidning af godkendte opera-
tører, af hvilke der i Kangerlussuaq 
findes fem. Moskusokser kan blive 
op til 25 år gamle, og fordi jagt-
udbyttet af unge dyr er højest, og 
jagttrykket mindst på voksne tyre, 
bliver et stort antal af disse gamle. 
Det er karakteristisk, at gamle tyre 
ofte færdes alene. Moskuskoen 
føder almindeligvis én kalv, men i 
Kangerlussuaq ses ifølge Johanne 
Bech hvert år eksempler på, at 
køer føder tvillinger.

En holder til riflerne forrest på ATV-en viste sig at være en praktisk anordning. Iført grøn-
landsk lejet tøj holdt Henning Kørvel varmen i cirka 20 graders kulde. Fotoet viser også, at 
der blev tid til rypejagt, og med en CZ .22 skød Henning Kørvel seks og René fem, hvoraf 
kun to var hanner.



375.900,-
Subaru Forester fra

219.900,-
Subaru Forester VAN fra

+ moms kr. 35.913

+ lev. omk. 3.580,- + moms+ lev. omk. 3.680,- 

Brændstoff orbrug mellem 11,8-17,5 km/lv/blandet kørsel, CO
2
 150-197 g/km. Bilen på billedet indeholder ekstraudstyr.

SUBARU FORESTER
VÆLG DIN EGEN VEJ

KUN ET SKUD I BØSSEN? 

Hvilken vej du end vælger, så klarer du det bedst i Subaru Forester. Udført i typisk 
og ærlig Subaru-konstuktion, med ægte Subaru symmetrisk 4-hjulstræk og 
22 cm frihøjde. Med Subarus unikke Boxermotor, som giver dig lavt tyngdepunkt 
og ekstrem stabil vejbeliggenhed. Med et kraftfuldt drejningsmoment, og med en 
trækkapacitet op til 2.000 kg. Vil du have mere? Prøv Forester XT, med turbo og 
240HK klarer den 0-100km/t på bare 7,5 sek.

www.subaru.dk
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Forinden havde jeg viklet de to bukke ind 
i rød tape, som jeg havde fået udleveret til 
formålet, og som skulle holde ravne på af-
stand, men jeg lagde også et patronhylster 
på kroppen af hver af de to bukke, fordi 
ravne er bange for skinnende metal. Da 
Dag Bagge, min hjælper og guide, og jeg, 
nogle få timer senere kom tilbage til stedet, 
sad der i fjeldbirkene nær de nedlagte 
renbukke 20-25 ravne og en kongeørn. 
Alle indvoldene på nær mavesækkene var 
pist væk – ædt af ravnene, men renerne 
var ikke rørt. Spørg mig ikke, hvilken rolle, 
kongeørnen havde spillet, for det har jeg 
ikke noget bud 
på. Dag blev 
imponeret over, 
at jeg havde lagt 
patronhylstre på 
renbukkene og 
spurgte, hvor-
fra jeg havde 
kendskab til dette 
kneb, som han 
fortalte mig, var 
samisk. Jeg sva-
rede, som sandt 
var, at jeg havde 
fået det ind under 
huden otte år tid-
ligere på elgjagt 
i Sverige efter at 
have skudt min 
første elgtyr, og 
at det var oplagt 
at bruge det til 
renbukkene for at 
forhindre ravnene 
i at æde dem, 
mens jeg gik ned 
til hytten for at 
hente assistance. 
Og så tilbage til 
nuet.

Den Lange Sø
Sted: Fjeldområ-
det cirka 35 kilometer sydøst for Kanger-
lussuaq, Grønland, nær indlandsisen og 
en sø, hvis navn er Den Lange Sø. Dato: 
Lørdag 15. marts 2014. Klokkeslæt: cirka 
14.00.

Dagen forinden var jeg ankommet 
til Kangerlussuaq og blev i lufthavnen 
modtaget af outfitter Johanne Bechs mand, 
Jan Jørgensen, der også bød velkommen 
til Keld, som jeg allerede har nævnt oven 
for, og som jeg skulle jage sammen med. 
Han havde, fortalte han, fået jagtrejsen til 

Grønland af sin kone i bryllupsgave for 
flere år siden, og ønskede nu at bruge den. 
Han havde kun to jagtdage til rådighed 
og skulle retur til Danmark mandag 17. 
marts, hvorimod jeg havde en dag mere til 
rådighed og først skulle hjemover dagen 
derpå.

Efter ankomsten, og vi begge var blevet 
indlogeret, ego på Hotel Kangerlussuaq i 
forbindelse med lufthavnen, byens metro-
pol og sammen med Air Greenland dens 
største arbejdsplads, viste Jan os rundt 
i Kangerlussuaq, og da vi havde hilst på 
fruen, som Jan over for tredjemand ynder 

at betegne sin kone, Johanne, der lige var 
landet ved sin hundegård efter slæde-
hundekørsel for turister, kørte vi til deres 
domicil i Kangerlussuaq, der er improvi-
seret, fordi de har fast bopæl i Sissimiut, 
for at drikke en kop kaffe og prøve det 
grønlandske tøj, som både Keld og jeg 
havde bestilt og skulle leje for at kunne 
holde varmen, fordi temperaturen lå på 
17-19 Celcius-grader under frysepunktet. 
Det svarede helt til den temperatur, som 
jeg havde ventet, fordi jeg ved min research 

havde erfaret, at gennemsnitstemperaturen 
i Kangerlussuaq i marts normalt ligger på 
13-23 minusgrader.

Den digitale temperaturviser i hotel-
let/lufthavnen viser dog, at det fryser 19 
grader, da jeg dagen derpå om morgenen 
klokken 8.40 hentes af Jan i sin firetrækker 
for – sammen med Keld, som han havde 
hentet først – at blive kørt ud til udkanten 
af Kangerlussuaq, hvor Henrik og René, 
der i trofæjagtsæsonen jobber for Johan-
ne, venter på os med to ATV, som det er 
meningen, vi skal bruge til den over 30 ki-
lometer lange køretur mellem Kangerlus-

suaq og jagtområdet. 
Begge køretøjer, som 
er på 1.000 kubik-
centimeter, bugserer 
en slæde, som skal 
fragte det potentielle 
jagtudbytte tilbage 
til byen, i hvis sydlige 
udkant, Johanne og 
Jan har deres kødhus, 
hvor kød og jagttro-
fæer opbevares på køl, 
og kød skæres ud til 
såvel menneskeføde 
som føde til Jan og 
Johannes grønlandske 
hunde, som de har 
gående i hundegårde 
nær fjorden. Det viser 
sig imidlertid, at der 
er noget i vejen med 
koblingen på den 
ene ATV, der ellers 
lige havde været hos 
mekanikeren. Med 
firetrækkeren bugse-
rer vi den nu tilbage 
til mekanikeren, som 
Jan anmoder om 
at se på den endnu 
engang. Da vi herefter 
kun har én ATV til 
rådighed, nødsages vi 

til at supplere denne med Jans firetrækker 
nummer to, som Henrik og jeg nu kører 
af sted i, mens René og Keld følger efter på 
den intakte ATV. Turen tager en rum tid, 
men vejen ud mod indlandsisen og jagt-
området, anlagt af Folkevognsfabrikken i 
Tyskland til testning af nye VW i arktisk 
klima tæt på indlandsisen, er god at køre 
på. Så tak for den, kære tyskere. Omsider 
kommer vi tæt på indlandsisen, hvor det 
bliver mærkbart koldere, før vi svinger 
mod syd og kører ud på Den Lange Sø, der 

Johanne Bech, 60 år, var ellers uddannet damefrisør og tandtekniker, men har været 
professionel outfitter siden 1996. Hendes danske mand, Han Jørgensen, fik hende gjort 
interesseret i denne metier, og når hun har travlt, trækker hun på assistance fra tre 
andre outfittere.



LEUPOLD VX–6 
OPFYLDER ALLE DINE KRAV!

6 x Zoom, kæmpe synsfelt, høj lystransmission, belyst sigte, VALUE FOR MONEY ...

Alle VX – 6 modeller 
er kompatible med 
Leupolds ballistik 
system CDS  ( custom 
dial system ) 
og som et ekstra plus får 
du GRATIS et custom dial 
( ballistik tårn ) der er 
skræddersyet til din rif-
fels ballistik ( 6 - 8 ugers 
leveringstid ).

Leupolds uforlignelige 
styrke og kompromisløse 
livsvarige garanti er som 
sædvanligt også inklusive 
i prisen.

Amerikanske Leupold giver endnu en gang jægeren ex-
ceptionel value for money med VX – 6 serien som er den 
nye top-serie fra verdens største sigtekikkertproducent.
Basis for VX – 6 serien er Leupolds  legendariske VX – 3 
serie med den fantastiske Extended twilight factor 
coatning, der giver +92% lystransmission. Den 
ultra ridsesikre Diamond coat 2 coatning på de 
yderste linsefl ader beskytter mod 
ridser og skader på linsen. 
Specialbehandlede linse-
kanter reducerer genskin 
og giver mest naturtro 
farvegengivelse.

VX – 6 leveres med belyst 
fi redot i følgende modeller:

1-6 x 24 
2-12 x 42
3-18 x 50
4-24 x 52

VX-6
VX – 6 serien leveres med belyst fi re-
dot sigtemiddel som på den topsæl-
gende VX – R serie.
Som på VX – 3 og VX – R serien har 
VX – 6 også bevægelses-sensor i be-
lysningsdelen, der slukker lyset efter 
5 minutters inaktivitet og automa-
tisk tænder, når du igen berører 
rifl en.

geren ex-kanske Leupold giver endnu en gang jæg
nel value for money med VX – 6 serien som
p-serie fra verdens største sigtekikkertpro
or VX – 6 serien er Leupolds  legendarisk

med den fantastiske Extended twilight fa
ng, der giver +92% lystransmission. De
dsesikre Diamond coat 2 coatning på de
e linsefl ader beskytter mod 
og skader på linsen.
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VX-6 4-24x52
34 mm hovedrør, hele 68 MOA total højde-
justering (i alt 183 cm på 100 m). 
Samme specifi kationer som på 
øvrige VX -6 og CDS tårnet 
er også her inkl. i prisen. Nyhed! 

Nu kan du komme 

endnu tættere på

HG Agencies   Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.
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med hundred procents garanti er bund-
frosset. Her parkeres firetrækkeren, hvorpå 
vi alle fortsætter på vores eneste ATV ind 
i, hvad Henrik betegner som moskusokse-
området. Klokken er nu 10.44.

To tyre på slæden
Stilheden gør et dybt indtryk på mig. Her 
høres hverken støj fra biler eller fly, selv om 
det sidste nok er undtagelsesvis. End ikke 
fuglestemmer høres. Med Henrik i fører-
sædet kører vi nu længere ind i området 
og har ikke kørt i ret lang tid, før vi spotter 
seks moskusokser på skråningen af et fjeld, 
der er så lavt, at det har mere karakter af 
en tue end et fjeld. Men da de er for langt 
ude til, at vi med håndkikkert kan afgøre, 
om der er tyre imellem, og hvordan deres 
horn ser ud, så træffer Henrik en hurtig be-
slutning om at lade dem være i fred indtil 
videre, mens vi ser os om efter andre tyre, 
der er tættere på. Vi spotter snart fire-fem 
moskusokser tæt på et fjeld og fortsætter 
til fods op over det fjeld, de står i nærhe-
den af, for derved at forsøge at komme på 
skudhold oven fra. Henrik anser det nemlig 
for sandsynligt, at vi har lettere ved at kom-
me til dem oppe fra end nede fra i niveau 

med moskusokserne. Oppe på fjeldet kan 
vi også bedre skjule os bag klippestykker og 
klippefremspring, fremhæver han.

Da vi når op på toppen af fjeldet, går 
Henrik forsigtigt frem til kanten og ser, at 
moskusokserne stadig står tæt på fjeldet, 
hvor vi spottede dem før opstigningen. 
Han vinker Keld frem til sig. René og jeg 
holder os lidt i baggrunden. Få minutter 
efter, at vi har bragt os i position, træder 
moskusokserne nu frem på scenen. To af 
dem står med bredsiden til på kun 60 me-
ters afstand. Men af grunde, som jeg ikke 
umiddelbart forstår, skyder Keld ikke. Fra 
min position et par meter højere oppe end 
Keld og Henrik kunne jeg mageligt have 
afgivet skud, nu da han ikke udnyttede 
chancen, men da jeg ikke skulle skyde først, 
ville det naturligvis ikke have været korrekt 
af mig at skyde en tyr for næsen af ham. 
Jeg har, skal jeg dog indrømme, kendskab 
til jagtudøvere, der ikke ville have tøvet 
med at have afgivet skud i en situation som 
denne her, men jeg har den holdning, at 
når det på forhånd er aftalt og accepteret 
af mig, at Keld skal have første skudchance, 
så skal det være sådan, hvilket ikke er til 
diskussion.

Vel nede fra fjeldet er det så efter nogen 
tid, at vi spotter de tre moskusokser, som vi 
sætter efter ved en strabadserende opstig-
ning på det relative høje fjeld. Resten af 
forløbet kender du allerede, og som det 
fremgår af min beretning, så tog afskyd-
ningen og gøremålene efter nedlæggelse 
af to fine trofætyre tre timer og ét kvarter. 
Heri er der ikke noget usædvanligt, fordi 
forberedelserne til en jagtrejse ofte lægger 
beslag på mere tid end selve jagten. Og det 
samme gælder for gøremålene efter skud-
det. I den konkrete situation er begge tyre 
allerede brækket op og læsses nu på slæden, 
som bugseres af ATV-en. Selv om slæden 
umiddelbart vurderet ikke er overvældende 
bred, så viser det sig, at den sagtens kan 
tage de to tyre, der lægges op på den med 
hovederne hver sin vej og surres fast med 
tovværk. 

- Vi har endda haft tre nedlagte tyre 
på en slæde, og når vi fangere selv skyder 
moskusokser op til seks år og 150 kg, så 
kører vi med seks-syv stykker på slæden ad 
gangen, griner Henrik, da han begynder 
at køre nedad med tyrene på slæden. Jeg 
sidder på bagsædet, og René og Keld oven 
på tyrene på slæden. Turen er dog en blan-

Den ene tyr er læsser på slæden, der bugseres af ATV-en, og nu skal den anden tyr – Henning Kørvels – læsses på. 
På slæden kan der endda ligge tre nedlagte tyre, men så er der også læs på.
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HOLD VARMEN  
I GRØNLANDSK TØJ
I forventning om kulde ned til i 
nærheden af 25 grader valgte 
jeg ved booking af moskusok-
sejagt i Kangerlussuaq i marts 
2014 at leje af grønlandsk tøj 
af outfitter Johanne Bech. 
Lejemålet gjaldt for benklæder, 
anorak, hue og luffer, syet af 
sælskind og foret med tykt 
stof, og huen var kantet med 
hundeskind. Inde under havde 
jeg termoundertøj, en tyk swe-
ater og varme sokker på fød-
derne, og jeg skal hilse at sige, 
at jeg kunne holde varmen. Jeg 
synes derfor også, at den leje 
på 875 kroner, som jeg betalte 
for benyttelse af tøjet i tre dage 
var givet godt ud. Så godt, at 
jeg kan anbefale andre jægere, 
der agter sig på vinterjagt 
på moskusokse i Kangerlus-
suaq, at overveje at følge mit 
eksempel at leje grønlandsk 
tøj. Jeg kunne også have 
lejet grønlandske støvler, men 
havde mine egne Le Chameau 
støvler med og savnede ikke 
grønlandske støvler, fordi de 
franske støvler gjorde jobbet 
på bedste vis.

det fornøjelse, men jeg beundrer Henriks 
evner til at køre ATV, selv om terrænet er 
ujævnt og stejlt. Pludselig ramler slæden 
ind i baghjulene på ATV-en, så de letter fra 
fjeldsiden, og jeg der sidder på bagsædet, 
gruer for, at den vil vælte forover, hvilket 
dog ikke sker. René havde ellers brugt 
»bremsen«, et kraftigt stykke tovværk, som 
lægges ind foran meden i den ene side af 
slæden, men uden den ønskede virkning. 
Jeg anmoder alligevel Henrik om at stoppe, 
hvorpå jeg stiger af for at gøre den sid-
ste del af nedstigningen til fods. Henrik 
griner, da han gasser op og fortsætter turen 
nedefter.

Da vi når ned til mere fladt terræn, 
fortæller Keld mig, at nogle jagtudøvere, 
der havde hørt, at han skulle til Grønland 
for at jage moskusokse, havde fortalt ham, 
at her er der så mange af dem, at jagten 
ville blive som en tur i zoologisk have. Efter 
at have oplevet virkeligheden på sin egen 
krop, ved han naturligvis, at det skudsmål 
ikke holder så meget som en meter, fordi 
moskusokser jo ikke står her skulder ved 
skulder og byder sig til alle steder, men 
er spredt ud over et gigantisk areal, hvor 
vi på én dag spottede blot 30 stykker. Jeg 
erklærer mig et hundred procent enig, og 
ser under alle omstændigheder med glæde 
tilbage på min jagtoplevelse i Grønlands 
betagende natur, og jeg kan garantere et 
hundred procent for, at jeg ikke er færdig 
med den. ■

Bagskind og hele skind fra moskusokser, skudt som køddyr, lægges uden for Jan og  
Johannes kødhus i Kangerlussuaq for at ravnene, som der her er mange år og motiv i 
byens våben, kan gøre arbejdet ved at æde fedtet. Skindet er så tykt, at ravne ikke kan 
hakke huller i det.

Har du et
BAGSKIND?

- så syr jeg puden...

www.trophydesign.dk
White Lodge
Markusminde
Nordrevej 31
8471 Sabro
+45 87 610 620
majbritt@tikioeb-event.dk

Se flere produkter på mit web-site.

FINE JEWELLERY
GENTLEMEN’S ACCESSORIES

CLASSENSGADE 6    2100 COPENHAGEN

+45 23 61 60 75
www.rrj.dk



POLEN Erik Norgren Christiansen fra Nyborg i Danmark, rejste 
med Aurora Jagtrejser – www.aurorajagtrejser.dk til Zielona i 
Polen. Erik melder om mange bukke og nedlagde således seks 
bukke på fem outings.

SKOTLAND Svenske Jan-Erik Jansson har været en tur i Skot-

land med Buhls Jagtrejser – www.buhlsjagtrejser.dk. Jan Erik 

melder om mange dyr på reviret og ikke mindst kolde dage med 

snefald, hvilket dog ikke forhindrede en godt jagtoplevelse.

SYDAFRIKA Knut Inge Brænd fra Norge besøgte Limpopo med 
Unzwa Safaris – www.unzwa.com Det blev en god tur som bød 
på Impala, Elan og Nyala. Det var også forhåbningen at nedlæg-
ge en af de svære og eftertragtede Brown Hyena, men desværre 
uden held – selvom der var fremmøde på en af de udlagte baits. 

AUSTRALIEN Vi har modtaget følgende rapport fra norske Ole 

Egil Andreassen. Northern Territory i Australien bød på varmt 

vejr med temperaturer på over 37 grader. Ikke desto mindre fik 

han nedlagt Waterbuffalo, Feral Ox og Feral Boar. Rejsen var 

arrangeret af JR Hunting – www.jrhunting.com. 
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CAMEROON Danske Jan Korsgaard fra Thy i Danmark var på 
jagt i Cameroon UDEN guide/PH, men kun med trackere. 
Turen var arrangeret af Bornbazi Wildeness  
– www.bornbaziwildeness.com. Trods den manglende guiding 
udeblev resultatet dog ikke. Western Roan, Sing-Sing Waterbuck, 
Red River Hog, Western Kob og Harnessed Bushbuck. I alt 11 
jagtbare arter mødte han under sine seks dage på jagt. Generelt 
sunde bestande. Så dog kun to roantyre, hvoraf den ene blev 
nedlagt. 

SKOTLAND NSK’s norske repræsentant Nils-Ole Stubberud  

var på højlandsjagt i Skotland med Direct Sporting Lets –  

www.directsportinglets.co.uk Her meldes om mange dyr på  

reviret og kun middel krav til fysikken. 

TROFÆ · Nr. 5-2014  27

Få alle detaljer om 
jagtrejserne på 

www.nordisksafariklub.com

Bukkejagt i Polen 2015
Med bus 9.-13. maj og 1.5. august
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning
• Ophold i dobbelt værelse, jagtføring 1:1
• Buskørsel Danmark/Polen t/r

I alt kr   5.650,-
Hjortejagt i Polen
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 4 jagtdage

I alt kr 12.950,-
Forhør om mulighed for bustur 20.-25. sep.

Hundyrsjagt Polen
Inkl. 10 råer og lam. 3 dages ophold i dobbelt-
værelse. Jagtføring 1:1

I alt  kr  6.450,-
Drivjagt i Polen
Inkl. 3 kronhjorte optil 5 kg. Inkl. 40 stykker vildt. 
4 dages ophold, 3 dages drivjagt
I alt ved 12 jægere                             kr 9.950,- 

Ungarn hjortejagt
• 4 jagtdage, 5 opholdsdage i dobbeltværelse
• jagtføring 1:1, al kørsel i reviret, transfer fra           
   Budapest reviret t/r
• Inkl. kronhjort 5-5,99 kg  pris  kr 17.590- 
• Inkl. kronhjort 6-6,99 kg  pris  kr 20.990,- 
• Inkl. kronhjort 7-7,99 kg  pris  kr 26.990,-
• Inkl. kronhjort 8-8,99 kg  pris  kr 34.990,-

Ungarn Muflon eller dåhjortejagt 
• Inkl. i alle pakker: 3 jagtdage, jagtføring 1:1
3 dages fuld pension, ophold Kat.1 i dobbeltværelse, 
trofæbehandling
1. Muflon optil 59,99 cm            kr   9.850,-
2. Muflon 60-65 cm eller dåhjort 
2,0-2,5 kg                                    kr11.650,-
3. Muflon 65,01-70 cm eller dåhjort 
2,51-3,00 kg                               kr 13.250,-
4. Muflon 70,01-75 cm eller dåhjort 
3,01-3,50 kg                               kr 16.850,-
5. Muflon 75,01-80 cm eller dåhjort 
3,51-3,75 kg                               kr 21.250,-

England bukkejagt, Muntjac, 
CWD og dåhjort
• 4 dages ophold i dobbeltværelse på bed and       
breakfast
• Jagt 1:1 eller jagt fra highseat, tranport under
  jagten, v/ min.2 jægere              kr 7.650,- 
• Fastpris alle råbukke uanset størrelse kr. 2.990,- • 
Alle muntjac bukke uanset størrelse kr. 2.950,-. • 
Alle dåhjorte uanset størrelse kr. 5.950,-

Irland 1 sikahjort og fri hundyr
efter 1. nov 1 sikahjort uanset størrelse og fri 
hundyr . 4 dages ophold, fuld forplejning, 3 dages 
jagt (6 outings 50% stalking og 50% ansitz) ophold 
på bed and breakfast i dobbelt værelse, kørsel under 
jagten, jagtføring 2:1 Pris pr. jæger ved booking af 
minimum 2 jægere.                          kr. 9.950,-

Sydafrika super farm
• 6 opholdsdage i dobbeltværelse
• fuld pension under opholdet
• 5 jagtdage, jagt 1:1
• 3 dyr inkl. i pakken valgbar imellem (Impala,
   Warthog, Blesbuck, Duicker, Steenbuck,   
   Springbuck).
• Helt fantastisk billige trofæpriser 
                kr. 10.950,-

Løvejagt i Sydafrika
• 1 han løve, 7 dages ophold, fuld forplejning
• Jagt 1:1, jagt til fods, ph og tracker.
• Afhentning i lufthavn, kørsel i området
• vaskeservice                        13.900 Euro
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Vil du også dele dine 
jagtoplevelser?
– så gå ind på 
www.nordisksafariklub.com

Vælg »min side« og følg vejlednin-

gen. Bemærk, at vedhæftede fotos 

skal være i en god høj opløsning 

for at gøre sig godt, når de bliver 

trykt.

Alle jagtrapporter gemmes i ar-

kivet, og udvalgte jagt rapporter 

bringes i Trofæ.

Marco Polo og Ibex-jagt 
i Kirgisistan i Naryn-regionen
14/10 dages inklusive trofæ-afgift 
Marco Pol – kr. 138.000

Marco Polo i Tajikistan
11/7 dage inklusiv trofæafgift 
for Marco Polo – kr. 170.000

Maraljagt i Kazakhstan
12/10 jagt i brunsten på superrevir 
Nationalparken Kolsay Inklusive trofæ 
uanset størrelse – kr. 65.000

Moosejagt på et af de bedste 
mooserevirer i Alaska
14/10 dages jagt på hesteryg inklsiv 
trofæafgift og licenser  – kr. 110.000

Moosejagt/Sneged eller 
Caribou-jagt på et af de bedste 
revirer i det nordlige Canada
14/10 dages jagt på hesteryg inklusiv 
trofæafgift moose og licenser 
– kr. 76.000

Moosejagt under brunsten 
i British Columbia
12/9 dages jagt anstand og pürsch 
inklusive trofæafgift og licenser 
– kr. 49.000

Forårsjagt på sortbjørn 
British Columbia
9/7 – dages skøn forårsjagt indloger-
ing i charmerende bjælkehytte ved 
søbred – inklusive trofæafgift, transfer, 
licenser for sortbjørn – kr. 24.000

Sibirisk Råbuk i Kurgan(Rusland), 
Kazakhstan eller Kirgisistan
8/5 dages jagt – forhør nærmere 
om pris.

Forårsbjørnejagt på 
Kamchatka(Rusland)
14/8 dages jagt fra snescooter på 
forårsbjørne med smuk pels. Måske 
verdens største bjørne – kr. 68.000

Bøffeljagt i  Mozambique 
16/14 dages jagt på bull-bøffel – eksk-
lusivt revir – kr. 155.000

Bøffeljagt i  Zimbabwe
9/7 dages jagt på bull-bøffel 
– kr. 86.500

Gemsejagt Østrig
Luksusindkvartering, udfordringer til 
jægere i allevægtklasser i Alperne
4 dages jagt inkl. gemse på 90 CIC - 
points – kr. 32.000

Argentina
10/8 dages jagt på kronhjort, black 
buck, vildsvin inkl. trofæafgift uanset 
størrelse samt to dages jagt på duer 
– kr. 39.000

Tyrkiet
9/7 dages jagt på Bezoar Ibex (100 cm) 
og Asiatisk Vildsvin (21 cm.)ophold og 
fuldservice – kr. 69.000

Adzerbaijan
7/5 dages jagt Øst-kaukasisk Tur v. 2 
jægereinklusive trofæafgift 
– kr. 42.000 

Holmelund Jagtrejser
Råbjergvej 4
DK-6682 Hovborg

Telefon: 0045 26 11 61 43
Mail: jan@holmelund-jagtrejser.dk

www.holmelund-jagtrejser.dk

SYDAFRIKA Anita Albrechtsen fra Danmark, besøgte Matswani 
Safari i Sydafrika, for at prøve kræfter med farmjagten. Det blev 
til fire trofæer i form af Impala, Blue Wildebeest, Kudu samt White 
Blesbuck.

Konservatorfirmaet First Class Trophy v/ Carsten Skak-
kebæk har igen i år givet følgende sponsorgaver for i alt kr. 
16.250 til Nordisk Safari Klub til bortlodning blandt alle 
jagtrapporter, som indsendes i 2014.
 
E U R O P A
1 stk. trofæmontage op til skuldermontering af kronhjort,  
værdi kr. 6.000
 
A F R I K A
1 stk. trofæmontage op til skuldermontering af Oryx,  
værdi kr. 5.250
 
Ø V R I G E  V E R D E N 
1 stk. trofæmontage op til skuldermontering af Bezoar, 
værdi kr. 5.000

Sponsorat for jagtrapporter i jagtåret 2014 

For konkurrencen og First 
Class Trophy præmierne 
for 2014 skal jagten være 
forgået i 2014. Sidste frist 
for aflevering/indtastning af 
jagtrapporterne er 1/2-2014. 
Alle gavekort er personlige og 
kan ikke byttes til kontanter. 
Alle gavekort til donation 
»jagtrapporter« er gyldige 
frem til 1. januar 2016.

www.firstclasstrophy.com



Ligegyldigt hvor jagten tager dig hen, har du brug for en bil, der kan tage fra, også 
når vejen ender. Audi Q7 er bygget, så du kan komme frem i al slags terræn, for det 
perma nente fi rehjulstræk quattro sikrer dig et solidt greb og dynamiske køreegen-
skaber, uanset hvor du får færten af noget vildt. 

* Audi Q7 3.0 TDI quattro: 1.057.257 kr. ekskl. lev.omk. 3.780 kr. 
Forbrug v/bl. kørsel 13,9 km/l. CO2 udslip 189 g/km. 1/2 årlig 
grøn ejerafgift 4060 kr. Bilen er vist med ekstraudstyr.

E

På jagt efter nye veje

Audi_Q7_annonce_210x297+5 mm.indd   1 30/04/14   11.29



Bidt af 
en gal 
gris
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Tekst og foto: Jacob Lundgaard 

»Do you see him, it’s a good boar«. Min tracker Mongezi forsøger 
at guide mine øjne til det sted, hvor vortesvinsornen står i skyg-
gen af en stor busk. Jeg sidder på min bag med albuerne hvilende 
på knæene, så jeg kan holde kikkerten fuldstændig rolig. Endelig 
fanger jeg ornens hale, som svinger fra side til side. Afstandsmå-
leren på min Leica siger 815 m. Selv med kikkerten har jeg svært 
ved at skelne den smule af grisen, som er synlig. Det er en kilde 
til stadig undren for mig, hvordan Mongezi med det blotte øje er 
i stand til at spotte og kønsbestemme et vortesvin på næsten en 
kilometers afstand. Han har altid en kikkert om halsen, men det 
er nok mest, fordi man nu engang har sådan en med, når man 
jager. Det sker, at han sætter den op til øjnene, men han har ikke 
brug for den. Det har han bevist endnu engang. Jeg gad godt 
bytte mine nærsynede øjne ud med Mongezis falkeblik – bare en 
enkelt jagtdag. Det må være en forunderlig verden.

På udkig
Min ph’er Frans, Mongezi og jeg har siddet på et udsigtspunkt 
i en halv times tid. Vi er dybt inde i en dal i Winterberg Moun-
tains i Eastern Cape godt 3 timers kørsel nord for Port Elisabeth. 
Farmen Lemonkraal er modsat mange andre arealer i Sydafrika 
kun hegnet af lave kvæghegn, så der er tale om fri vildtbane, og 
det vrimler med vortesvin. Bestanden alene på denne farm på 
godt 2.000 ha er estimeret til mellem 400 og 500. Det er blot en af 
mange farme, som Mankazana Safaris enten ejer eller råder over 
jagten, og der er vortesvin over alt.

For mit vedkommende er det med blandede følelser, at vi 
sidder et sted, hvor der er et frit fald på 80 m mindre end 10 cm 
fra min støvlesnude. Det er på én gang både skræmmende og 
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fascinerende, fordi jeg lider så meget af højdeskræk, at jeg bliver 
svimmel, når jeg står på en køkkenstol og kigger ned. Jeg glem-
mer imidlertid alt om afgrunden, da Mongezi peger op i dalen og 
siger – »Warthog«. Frans studerer ornen omhyggeligt i sin kik-
kert, inden han forhører sig, om jeg har lyst til at forsøge mig på 
vortesvinet. Mens Frans stiller spørgsmålet, drejer grisen sig 180 
grader, og tænderne kommer til syne. Det er ikke en kæmpe orne, 
men efter standarden i Eastern Cape er det en ganske udmærket 
trofægris. Så der er ikke noget at betænke sig på. 

En svær pürsch
Vi rejser os og begynder nedstigningen fra klippesiden. Den sti, vi 
følger, går heldigvis langs bjergsiden, så hældningsgraden bliver 
på intet tidspunkt alarmerende set fra mit synspunkt. Men det 
tager tid, så der går godt et kvarter, inden vi står bag en busk på 
kanten af et meget åbent stykke, som adskiller os fra ornen, der 
har fundet nogle friske spirer, den går og fouragerer på. Afstan-
den over til ornen er stadig på den forkerte side af 300 m, så det 
er udelukket at forsøge et skud. Frans og Mongezi står og hvisker 
sammen på afrikaans. De lægger slagplanen for den videre frem-
rykning, som, jeg vurderer, vil komme til at betyde, at vi af hen-
syn til vinden skal i en stor bue uden om grisen. Denne manøvre 
vil samtidigt give os dækning bag de få buske, der er mellem os og 
ornen, men det betyder også, at vi skal ned at kravle. Med andre 
ord er der rigtig jagt i vente – fedt.

De første 50 m kan vi følge en lille sænkning i landskabet. De 
næste 100 m lister vi krumbøjet frem, mens vores øjne hviler på 
ornen, der heldigvis går væk fra os, så vi hele tiden kan se den 
brede rumpe med svingende hale. Fremme ved en ny lille busk er 
der ingen vej tilbage. Vi må ned på alle fire. Det første stykke kan 
vi kravle, herefter må vi mave os frem. Vi er nu komplet usynlige 
for ornen, men Mongezi, der kravler forrest, fryser pludselig midt 
i en bevægelse. En so med fire pattegrise har kurs direkte imod os. 
Den kan ikke få fært af os, men stopper og bliver meget lang i hal-
sen, mens den studerer den mærkelige slange, der ligger på jorden 
mindre end 25 m borte. Jeg ligger med hjertet i halsen. Hvis soen 
beslutter sig for at alarmere hele området med et højt grisehvin, 

vil min chance forsvinde op i den blå afrikanske luft. Med et kort 
grynt vender soen om og traver væk med sit afkom i hælene. Alle 
fem med halerne lige i vejret som små antenner. Der er fri bane til 
vores videre fremfærd men kun for en kort stund. Soens adfærd 
har adviseret en flok impalaer, som nysgerrigt kommer tættere 
på for at tage os i nærmere øjesyn. Vi ligger med næsen helt ned 
mod jorden og skæver kun forsigtigt mod impalaerne, som nu er 
stoppet op og ind imellem kommer med et lavt fnys, usikre på om 
vi udgør en fare. Langt om længe beslutter de sig for at fortrække 
ned af samme veksel, hvor soen forsvandt med sine pattegrise. 
Frans vender sig om og trækker en hånd hen over panden – det 
havde været tæt på en spoleret pürsch. 

Vi åler os fortsat videre uden at kunne se ornen, og der er kun 
at håbe, at den stadig er i gang med sit måltid, når vi kommer hen 
til og om bag en stor sten, som er vores endelige mål. Herfra vil 
der være under 100 m over til grisen. 

I Dianas nåde
Lige før vi kommer frem til stenen, lyder der et højt grynt og lø-
bende klove. Der kommer et kort »shit« fra Frans, der som jeg er 
overbevidst om, at det er ornen, som har taget benene på nakken. 
Men hurtigere end man kan nå at stave til Ib, er det soen med 
de fire pattegrise, der kommer strygende forbi os på klos hold. 
Vi maver os hurtigt de sidste meter hen til stenen, hvor Mongezi 
tager et forsigtigt kig. En mørkebrun tommeltot i vejret er en lise 
for sjælen, når man kort før troede, at chancen var forpasset. 

Uhyre forsigtigt får jeg listet riflen op på stenen, så den ligger 
klar. Jeg følger riflen, og mit hoved dukker op over stenen, som 
et periskop på en ubåd, der bryder vandoverfalden. Godt skjult 
og med fuldt overblik. Hvad der kort forinden skræmte soen er 
svært at sige, for ornen esser fredsommeligt med sin brede rumpe 
vendt mod os. Med riflen i anslag er det kun at vente og håbe, at 
grisen vender bredsiden til, så der kan sættes en dræbende kugle. 
Der går, hvad der føles som timer, inden ornen får øje på eller 
fanger duften af en særlig lækker spire ude til højre. Den tager et 
stort skæbnesvangert skridt. Kuglen går, og forbenene forsvinder 
under grisen, men bagbenene går som trommestikker, og ornen 
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pløjer sig frem på brystkassen. Frans smælder et »reload«, men 
det er allerede sket, og den næste kugle får ornen til at gå omkuld. 
Den spræller nogle få gange og ligger herefter stille. Men erfarin-
gen med, at dyr, som ser døde ud, pludseligt vågner til live, får 
mig til at holde øje gennem sigtekikkerten de næste fem minutter. 
Denne gang er den dog god nok. Grisen er stendød. Begge kugler 
var dræbende, men afrikansk vildt er skudstærkt. Så man skyder 
til de ligger helt ned efter devisen – better safe than sorry.

En ny lodge og et godt tilbud
Et år senere i marts 2014 bliver jeg hevet ud af min søde natte-
søvn ved lyden af regnen, der hamrer mod taget af Toppingvale, 
Mankazana Safaris helt spritnye luksuslodge. Klokken er to, og 
det er buldrende mørkt. Jeg skutter mig under dynen og vender 
mig om. Der er stadig fire timer til vi skal op. Så det kan nå at 
blive tørvejr igen. De næste tre timer er jeg vågen mange gange, 
fordi regnen tager til. Men da telefonen giver sin infernalske væk-
ketone fra sig, bliver jeg revet ud af min gode drøm om afrikansk 
svinejagt. Det er helt stille, og alt emmer af fugt. 

Jeg står op og går ud på terrassen, hvor jeg nyder morgengryet 
og udsigten over Winterberg, der har givet navn til hele området. 
Et pragtfuldt syn som kun kan gøre én i godt humør. Regnen har 
fuget jorden godt op, men vortesvinene er ikke vilde med vand, så 
det varer lidt, inden de kommer ud. Jeg er på testjagt, fordi Man-
kazana Safaris fremover vil tilbyde danske jægere en pakke med 

SYDAFRIKANSKE GRISE
I Sydafrika finder vi i dag tre 
arter grise. Warthog (øverste 
foto), Bushpig (midterste foto) 
og så den nyligste tilkomne, 
nemlig det Eurasian Wildboar – 
europæiske vildsvin (nederste 
foto). Sidstnævnte er resultatet 
af bortløbe dyr fra fangeskab 
og ses sjældent. Ikke desto 
mindre er der større bestande 
end man umiddelbart tror, i 
både den nordlige og sydlige 
del af landet. De bortskydes 
dog hurtigt, når de opdages. 
Bushpig’en er faktisk nært 
beslægtet med det europæi-
ske vildsvin og de vil muligvis 
til en vis succes med parring 
på tværs af arterne. Derimod 
er warthog helt sin egen art, 
og faktisk nærmere beslægtet 
flodhesten end de øvrige arter 
af vilde svin.

   Warthog’en er formentlig den vildtart,  
der nedligges flest af i de sydafrikanske 
jagthegn.

Bushpig’en er et eftertragtet bytte og  
kan endda næsten kaldes smuk.

Mens Warthog skal findes i de lavtliggende  
og tørre områder, skal Bushpig typisk  

søges i de tilvoksede bjerge.





i alt fem vortesvin fordelt på et trofædyr og fire selektionsdyr, 
fem dages ophold med fire dages jagt 2:1 for 9.500 kr. pr. mand. 
Det, syntes jeg, var svinebilligt, så jeg slog til, men denne morgen 
skulle blive anderledes end først forventet. 

Et svineheld
Vi forlader bilen for at gå ud mod udkigspunktet med 80 m frit 
fald. Jeg er stadig ikke begejstret for stedet, men der er et fanta-
stisk overblik. Nattens regn hænger fortsat i græsset, og vi er ikke 
mange meter inde i terrænet, før vi er våde langt op ad benene. 
Det tegner ikke godt for vores jagt på vortesvin. 

Vortesvin har stort set ingen hår på kroppen, så de fryser, 
hvis de bliver våde. De har til gengæld en fætter – Bushpig eller 
penselsvin, som elsker fugt og blød jordbund, hvor de finder 
orm og larver og andet guf. De er nataktive, og derfor ser man 
dem ekstremt sjældent ved dagslys. Vi er dårligt kommet ind 
på udsigtspunktet, før Mongezi peger ned i dalen og udbryder 
»bushpig«. Min ph’er Graeme og jeg kigger ned og konstaterer, 
at der må være tale om en sten. Men sten kan som bekendt ikke 
flytte sig. Mongezi tager naturligvis ikke fejl. Det kan nok være, 
at jeg får riflen i skydestokken. Trådkorset hviler et splitsekund 
senere på grisen, men det er umuligt at se, hvad der er for og bag 
på dyret. Den klarhed kommer, da dyret træder et skridt mod 
venstre. Skuddet går omgående, og der er tydeligt kugleslag, men 
mod forventning bliver grisen bare stående. Den vakler derefter 
to skridt frem, inden den bliver ramt af kugle nummer to, der 
slår benene væk under den. Mongezi er normalt ikke en mand af 

mange ord, men han er helt eksalteret. Munden står ikke stille på 
ham. Han ved, at de andre trackere vil være misundelige i lang tid 
fremover. En bushpigorne ved dagslys. Den bliver svær at hamle 
op med. 

En ulden skovtrold
Jeg følges med Mongezi ned af bjergsiden for at komme ned til 
ornen. Graeme er gået tilbage efter bilen. Mongezi underholder 
gang på gang med, at Graeme og jeg troede, der var tale om en 
sten, men at han havde set rigtigt allerede fra start. Fremme ved 
dyret udfører vi begge en veritabel krigsdans. Tænk, at man kan 
opføre sig som et barn, når det lykkes at få ram på et længe ønsket 
trofæ. Især når det tages i betragtning, at Bushpigornen er mere 
speciel end køn. Efter min hjemkomst sendte jeg en mail med 
foto af ornen til en kvindelig medjæger, som betegnede den som 
en ulden skovtrold, hvilket ret beset er en glimrende sammenlig-
ning, men skuldermonteres skal den. Inden vi har fået bjerget svi-
net, er morgenen gået, så vortesvinene slap for yderligere tiltale, 
men allerede om eftermiddagen måtte de holde for igen. 

Bestanden af vortesvin på Mankazana Safaris arealer er så stor, 
at det er som med råvildt i Danmark. Der skal skydes flere, end 
man tror, men det er kun godt, når man som jeg er bidt af en gal 
gris. Den næste tur er bestilt direkte hos Mankazana Safaris, så 
dyre mellemled spares, og der står ud over almindelig trofæjagt 
også svin på menuen. ■

jacob-lundgaard@mail.dk

PriskamP mod høreskader

DANSK KONSTRUERET OG PRODUCERET
Danmarks nok bedste PRISER INCL MONTERING OG 
GEVINDBESKYTTER
Nielsen SONIC 55 kr.  1800,-   
Nielsen SONIC 45 kr.  1500,- 
Nielsen SONIC 35 kr.  1200,- 
Nielsen SUBSONIC .22 kr.   500,-  
Nielsen SUBSONIC .17 kr.   800-

Nielsen SONIC - SERIEN AF LYDDÆMPERE:

ROBUST OG GENNEMPRØVET (5 års ”NO BULLSHIT” fabriksgaranti)
SUVEREN DÆMPNING i forhold til forlængelsen af våbnet

MODUL OPBYGGET med mulighed for at forlænge og afkorte efter aktuel behov
HØJ STYRKE OG LANG LEVETID på grund af kombinationen af højstyrke alu-

miniums krop, kombineret med slidkærner af stål.

J. Nielsen Design ApS  
Telefon 40173723 anviser nærmeste forhandler og monteringssted. Email: hjnielsen@besked.com
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VICTORY V8 2.8-20x56

/// VICTORY
ZEISS. PIONEER SINCE 1846.

ZEISS VICTORY® V8: The ultimate Super-Zoom riflescope. For any distance and any situation.

The new ZEISS VICTORY V8 sets a new standard in the premium class. From the driven hunt, stalking and stand hunting through

to longrange shooting – it is always the best choice and provides impressive proof of its superiority: No other riflescope has ever

demonstrated such flexibility and versatility. The main reason for this is the maximum zoom and reticle adjustment ranges. The

VICTORY V8 gets its outstanding image quality and target resolution from the light transmission of 92 % (unrivalled in this class),

FL lenses, SCHOTT HT glass and the extremely wide angle field of view. It always guarantees you absolute precision and perfection.

The only true all-rounder. Available as 1.8–14 x 50 and 2.8–20 x 56. www.zeiss.com/sports-optics

The moment when state of the art optics
achieve versatility in any situation.
This is the moment we work for.

The new ASV LongRange
The fact that the shooting distance is clearly displayed makes the ASV the most
intuitive and therefore the most precise long-range shooting concept on the
market. Thanks to the larger adjusting range with 100 clicks, it also allows you
to maintain your aim even at long distances and is therefore of particular
interest to long-range marksmen.

ZEISS VICTORY® V8: Den ultimative super-zoom sigtekikkert. Til alle afstande og enhver situation.

ZEISS VICTORY V8 sigtekikkerter sætter nye standarder i Premium klassen. Fra drivjagt, pürsch og anstandsjagt til skydning på meget 

lange afstande, vil VICTORY V8 altid være det bedste valg og vise imponerende overlegenhed. Ingen anden sigtekikkert har tidligere  

vist samme grad af fleksibilitet og alsidighed. De væsentligeste grunde til dette er de maksimale zoom- og sigtemiddelindstillingsområder. 

VICTORY V8 får sin enestående billedkvalitet og opløsning fra en lystransmission på 92% (bedst i denne klasse), FL linser, SCHOTT HT glas 

samt et ekstremt bredt synsfelt og stor udtrædelsespupil. VICTORY V8 vil altid sikre dig absolut præcision og perfektion. Den eneste virkelige 

all-rounder. Fås i: 1.8-14 x 50 og 2.8-20 x 56. www.zeiss.dk.

ASV LongRange
Det faktum, at man kan indstille den nøjagtige afstand til byttet, gør ASV til det mest 
intuitive og dermed også det mest præcise koncept til langdistance-skydning. Takket 
være de 100 klik, som er til rådighed, kan du indstille dit sigte til at skyde på meget 
lange afstande, og ASV LongRange er derfor særligt velegnet til langdistance skytter. 
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Af Rune Fich Weischer

At opnå en Europæisk Grand Slam er 
absolut ikke noget, man kommer sovende 
til. Kun fem jægere udover Lasse Kjær har 
i Nordisk Safari Klubs historie opnået det 
eftertragtede Slam. Hele 18 arter skal ned-
lægges, herunder flere særdeles krævende 
arter som ulv, los, bjørn, visent og bezoar.

Hvad der dog gør Lasse i særklasse er, 
at han afsluttede sin Grand Slam bare 37 
år gammel, mens de fleste kommer til at 
bruge hele deres liv på det. 

Det kræver målrettethed og disciplin, 
ikke mindst økonomisk, når man som 
Lasse hverken er født til større formue 
eller har solgt sin virksomhed med stor 
fortjeneste, men først selv har skulle tjene 
hver en krone i jobbet hos Guntex og vel 
at mærke samtidig har en familie med to 
børn, som jo også er en temmelig udgifts-
tung post i budgettet.

På mange måder var det faktisk lidt et 
tilfælde, at Lasse Kjær overhovedet kom 
i gang med den Europæiske Grand Slam. 
Det skete, da han i omkring 20 års alderen 
meldte sig ind i Nordisk Safari Klub og 

her begyndte at få øje på forskellige slams. 
At det lige blev den europæiske skyldtes 
nok primært, at den var til at komme i 
gang med. Råbuk og vildsvin var allerede 
nedlagt, dåhjort og vildged var bestemt 
inden for rækkevidde, og det var kron-
hjort, elg, gemse og muflon vel også i ét 
eller omfang. Herefter blev det en hel del 
mere krævende, vanskeligt og kostbart. 

Om Lasse på det tidspunkt vidste, 
hvor meget Den Europæiske Grand Slam 
ville præge de næste 15 år af hans liv, er 
nok tvivlsomt, og måske var han på dette 
tidlige tidspunkt i forløbet slet ikke klar 
over, at han nogensinde ville blive færdig 
med den. De arter, som indgik, fandt han 
ganske enkelt bare spændende og udfor-
drende, mens fx Afrika ikke rigtig syntes 
at kalde på ham. Langsomt, men sikkert 
fik Lasse dog krydset flere og flere arter af 
på listen, og med dét tog målrettetheden 
også til. 

Det giver sig selv, at man både økono-
misk og tidsmæssigt må træffe nogle valg 
i livet, når man har sat sig et så dedikeret 
mål, som Lasse havde gjort. Det gjorde 
Lasse bestemt også. Når vennerne tog 
på bukkejagt i Polen eller efter vildsvin i 
Tyskland, takkede Lasse pænt nej tak. Ti-

Lasse Kjær
 – modtager af Europæisk Grand Slam 2014
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den og udgifterne var forbeholdt arterne 
på Grand Slam listen. 

Pludselig en dag sidste år skete det så 
… det hele var forbi … de 18 arter var 
blevet nedlagt, og Lasse Kjær havde nået 
det mål, han havde sat sig for 15 år siden, 
og dét langt hurtigere end han havde tur-
det drømme om. Hans mange ture havde 
ikke alene budt på de ønskede trofæer til 
listen, men også på et hav af oplevelser, 
udfordringer og gode timer med ligesin-
dede jægere. 

Lasse ligger ikke skjul på, at han som 
jæger nu befinder sig i lidt af et tomrum. 
Efter 15 år, hvor næsten samtlige jagt 
aktiviteter var dikteret af, hvilke arter 
han manglede for at gøre sin Grand Slam 
komplet, skal han nu til at se sig om efter 
andre jagtlige målsætninger og udfordrin-
ger. 

Jagten i Europa trækker helt sikkert 
stadig. På hans mange rejser har han også 
fået øjnene op for de mange muligheder, 
som vores kontinent stadig byder på, selv 
efter at man har færdiggjort en Euro-
pæisk Grand Slam. Fx er der stadig alle 
de mindre prestigefylde vildtarter som 
dog stadig byder på gode jagtoplevelser. 
Derfor går der fx nok ikke længe før Lasse 
skal på bæverjagt. 

Også bjergjagten trækker. Fire ud af de 
18 arter på Grand Slam listen var deci-
deret bjergjagt (Ibex Bezoar, Ibex Alpe, 
Chamois, Ibex Spanish), mens to minde-
de en del om det (Mouflon og Vildgoat), 
så man kan bestemt sige, at Lasse allerede 
har taget hul på jagtformen. Bjergjagt er 

ganske enkelt bare vanedannende og det 
mærker Lasse også. Generelt må jagterne 
godt have et fysisk aspekt. Også puma-
jagten i Canada er noget, som Lasse godt 
kunne forstille sig at tage ud på i løbet af 
de kommende år. 

Om vi pludselig møder Lasse som 
modtager af en ny Grand Slam om nogle 
år, vil tiden vise. Pt er der ingen planer 
om det. Men det var der jo sådan set 
heller ikke da der i sig til blev taget hul på 
den Europæiske Grand Slam, siger Lasse 
med et skævt smil.  ■

Europæisk Grand Slam: 
• Deer Roe
• Deer Red
• Deer Fallow
• Deer Sika
• Moose
• Reindeer
• Boar Wild Eurasian
• Mouflon
• Ibex Spanish
• Ibex Alpe
• Ibex Bezoar
• Wild goat
• Wisent 
• Chamois
• Muskox
• Wolf
• Lynx
• Bear Eurasian Brown
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Prolog
Takket være lægevidenskaben, findes den spanske syge nu om dage kun i en afart 
man kan kalde spansk stenbukkefeber. 
Feberen rammer udelukkende jægere, der valfarter til spanske bjergregioner for at 
jage stenbukken – eller den spanske Ibex, som den normalt omtales. 

Stenbukkefeberen er smitsom, og jagten på den er stærkt vanedannende. 
Feberen kan kun kureres ved at opsøge de spanske bjergmassiver for at jage disse 
utroligt behændige og smukke dyr »on location«. 

Jeg var blevet smittet i Danmark gennem jagtrejsebureauernes insisterende 
markedsføring og forskellige jagtvideoers spændingsfyldte reportager.

Turen var arrangeret igennem Aurora Jagtrejser og foregik i begyndelsen af 
marts måned 2013.

      
Udsigten er storslået her fra toppen af Tortosa-bjergene. Vi er i den anden uge af 
marts måned, og vejret er rigtigt flot med sol og drivende skyer. Skyerne kaster 
varierende skygger over landskabet mens de passerer hen over os.Vinden er svag og 
stilheden slående.

Vi har været på farten siden før daggry, først i bil hen til foden af bjergene. Der-
efter opstigning til 11-1200 meters højde ved egen kraft. Det har været en spænden-
de, men anstrengende, tur op. Guiden Felipe var dygtig til at holde de nødvendige 
pauser, når nu han skulle slæbe en lavlænding med tilsvarende lavt kondital med 
helt der op, hvor oplevelserne findes i rigt mål – nemlig helt oppe på toppen.

Der benyttes nogenlunde samme jagttaktik som i f.eks. det skotske højland, hvor 
det gælder om at komme op på bjerget og så jage nedad. I modsat fald er dyrene 
tilbøjelige til bare at fortrække op over det næste bjerg, så snart de føler sig utrygge, 
og det gør de så at sige for et godt ord. 

Derfor var vi steget helt til tops, og nu stod vi og pustede ud og spejdede efter de 
behændige bjerggeder – stenbukken – eller den spanske ibex.

Der var faktisk mange af dem, og det var med til at gøre det til en rigtig spæn-
dende oplevelse at jage i disse bjerge. Vi havde observeret en hel del småflokke 
undervejs op, dog havde der ikke været nogen jagtbare bukke iblandt. 

Bukkene skal helst være over ti år gamle, før de er jagtbare, men så er der nor-
malt også tale om rigtigt flotte bukke med smukt svungne horn, der både impone-
rer og pynter på væggen i enhver jagtstue.

Spansk 
stenbukkefeber



De bjerggeder, vi stod og spejdede efter 
her i Tortosa bjergene, henhører under 
betegnelsen Beceites Ibex – se kortet på 
modstående side for artsopdeling.

Her hvor vi står, er der dog ingen bjerg-
geder i sigte, så Felipe foreslår, at han vil 
gå nordpå for at tjekke en anden lokation, 
og vi skal så vedblive at afsøge skrænterne 
nede i dalene. Det er lige over middag, så 
dyrene kan sagtens have sat sig for at hvile 
lige nu. 

Mine tanker dvæler lidt ved taktikken. 
Ideen med at søge til tops er tilsyneladende 
slået fejl, og anstrengelserne med at klatre 
op har sikkert været forgæves. En negativ 
tankerække, som jeg dog straks indser ikke 
vil påvirke resultatet i en positiv retning.

Vi var her til morgen kørt op ad små 

bjergveje, som til sidst kun havde været 
hjulspor, indtil vi ikke kunne komme læn-
gere i firehjulstrækkeren. Nu gik der kun en 
smal sti videre op.  
Her hvor vejen endte, lå resterne – ruiner-
ne – af et gammelt landbrug, der vidnede 
om, at en spansk bjergbonde havde fristet 
en kummerlig tilværelse her, og at tidernes 
ugunst til sidst havde beseglet både hans og 
stedets skæbne. 

Vi forsatte så til fods på noget, der 
udviklede sig til en vaskeægte gedesti; 
jo højere vi kom op ad bjerget, jo mere 
ufremkommelig og stejlt blev det. 

Da vi endeligt nåede toppen, var der tale 
om et overraskende, nærmest fladt, plateau, 
hvorfra vi nu kunne spejde ned i de for-

skellige dale og slugter. Bevoksningen var 
rimelig tæt, så det var vanskeligt at afsøge 
skrænterne og få øje på dyrene i kikkerten.

Felipe kommer tilbage med uforrettet 
sag, og vi beslutter, at kalde det en dag, og 
vi begynder så småt nedstigningen. Dog 
vælger vi en anden rute ned mod bilen.

Undervejs kommer vi til et nyt punkt 
med et fantastisk godt overblik. Vi står og 
nyder den flotte udsigt, og igen kommer 
kikkerterne i spil. Vi sætter os og spejder 
og spejder, og som det så ofte sker i mange 
af livets forhold, bliver grundigheden 
belønnet. 
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Bjergjagt er et slidsomt og hårdt 
arbejde, men ofte er det tålmodighed 
som er den afgørende faktor.



Selvfølgelig er det Felipe, der ser dem 
først, og han forsøger så at dirigere min 
kikkert i retningen af en flok ibexer langt 
ovre på den modsatte skråning. Jeg kan 
fornemme på Felipe, at han er en lille smu-
le ophidset, der er tilsyneladende en jagtbar 
ibex i flokken. 

Endelig finder jeg flokken i kikkerten, 
og jeg kan konstatere, at der er en fem seks 

stykker, hvoraf mindst tre er bukke. Det er 
jo fantastisk – det var jo sådan, jeg havde 
forestillet mig jagten skulle være. 

At dyrene befinder sig mere end en 
8-900 meter over på den anden side af en 
dyb slugt, er bare et mindre problem, der 
skal løses, for nu er der pludseligt noget at 
gå på jagt efter.

Da min erfaring med bjergjagt er 

forholdsvis begrænset, havde vi aftalt, at 
skud på 250 meter var den øvre grænse i 
forhold til mine evner, så nu gjaldt det om 
at prøve at komme på skudhold.

Bjerggeder har et yderst veludviklet 
syn, så det er bydende nødvendigt at 
komme i dækning, inden fremrykningen 
kan påbegyndes. 

Vi går et stykke tilbage af samme vej, 
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som vi var kommet, inden nedstignin-
gen påbegyndes mod et punkt, som vi 
bedømmer kan bruges til at afgive et skud 
fra. 

Nu går det over hals og hoved – gen-
nem tæt buskads der går op til livet, og 
derefter rutsjer vi ned gennem stenskred 
og græsskråninger. Heldigvis har jeg en 
dobbeltrem på riflen og har således begge 
hænder fri til at tage fra med, når jeg er 
ved at miste balancen. 

Endelig bliv farten sat ned, og jeg for-
nemmer, at vi er ved at være fremme på 
kanten af slugten igen.

I små tyve minutter har vi ikke haft 
øjenkontakt med dyrene, så det er med 
stor spænding, at vi nu spejder ned i 
slugten. 

Der er imidlertid ingen dyr at se, hvilket 
jo selvfølgelig er skuffende, og jeg begyn-
der så småt at indstille mig på, at dyrene i 
mellemtiden har taget flugten. 

Pludselig peger Felipe opad på skrænten 
overfor. Vi var steget ned, mens dyrene var 

kravlet op, men bukkene er der trods alt 
stadig!

Der udspandt sig nu en situation, som 
jeg tror mange gæstejægere kan nikke 
genkendende til. Den indfødte spanier 
Felipe kunne stå fuldt oprejste og studere-
de bukkene i kikkert. Hvorimod en dansk 
jæger i fuld camouflage tilsyneladende ville 
jage dyrene på flugt. 

Jeg blev omgående kommanderet 
dæk, og gud nåde og trøste mig hvis bare 
kasketskyggen kom op i nærheden af syns-
feltet. Felipe ville jo selvfølgelig bare sikre 
sig, at vi kunne få udnyttet denne chance.

Ved hjælp af en rygsæk og en kikkert, 
får Felipe lavet et nogenlunde fast anlæg 
til at skyde fra. Skuddet er skråt opad, og 
solen er på vej ned, hvilket viser sig at være 
en kæmpe udfordring, idet jeg faktisk 
bliver blændet en lille smule af solen. 

Felipe tilskynder hele tiden til, at jeg 
skal skyde »The black one« – »The black 
on«. Det er stort set hele hans ordforråd på 
engelsk, men han siger det til gengæld nok 

en ti – femten gange, mens jeg forgæves 
prøver på at fokusere på det rigtige dyr. 

Ved at lægge et lille mønster af sten på 
jorden, der svarede til dyrenes placering på 
skrænten, bliver vi dog enige om hvilket 
dyr, der er »The black one«, og som jeg 
skal forsøge at nedlægge. Jeg forstår på Fe-
lipe, at han har målt 200 meter til bukken, 
så bortset fra solens blænden, kan man 
ikke ønske sig en bedre chance. 

Endeligt får jeg hold på bukken og 
skyder. 

Desværre er det eneste synlige resultat, 
at alle dyrene sætter sig i bevægelse, og jeg 
bliver selvfølgelig igen i tvivl om, hvilket 
dyr jeg har skudt til. 

Gruppen af dyr stopper nu op igen, 
og jeg finder bukken i sigtekikkerten og 
skyder igen. 

Samme nedslående resultat! 
Det går nu op for mig, at dyrene er betyde-
ligt længere borte end først antaget.

Jeg tager mig tid til selv at måle afstan-
den – 258 meter, så selv med vinklen taget 

Artiklens forfatter med resultatet  
af sin spanske stenbukkefeber.
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Tombak kappe med 
nikkelbelægning
Minimal slitage på piben 
og optimal, indre ballistik

Tombak kappe med 

Næsten 100% restvægt                        
projektilspids
Hurtig og sikker 
opsvampning – sikker 
patronfremføring og 
optimal aerodynamik

Klar til efteråret?

Kahles Helia 5 
2,4-12x56

Kahles Helia 5 
1,6-8x42

Kahles Helia 5 
1-5x24

Ekstra
stort 

synsfelt
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i betragtning har jeg formodentlig skudt 
for lavt.

Nu står bukken næsten skjult men med 
bringen og halsen fri og kikker i vores 
retning. 

Jeg korrigerer sigtepunktet i forhold til 
afstanden og skyder for tredje gang.

Nu løber dyrene hen over et åbent 
stenskred og væk bag nogle buske og en 
bakkekam. Jeg er fuldstændig i vildrede, 
men Felipe får gjort mig forståeligt, at der 
mangler en i flokken. 

Jeg håbede inderligt, at Felipes obser-
vation var korrekt, for det havde godt nok 
været et adrenalinpumpende hændelses-
forløb, hvor hele følelsesregistret var blevet 
gennemlevet på et par hektiske minutter.

Først desperation og skuffelse, så op-
givende vrede, for til sidst at gå over i en 
forhåbning om, at det alligevel var endt, 
som jeg jo i hele planlægningsfasen havde 
forestillet mig – nemlig med en forendt 
stenbuk, som afslutning på en spændende 
jagt. 

Lige meget hvor intenst vi stirrer 
gennem kikkerten, kan vi dog ikke drage 

nogen endegyldig konklusion på udfaldet 
af det sidste skud. 

Enden bliver så, at jeg skal blive for at 
dirigere, mens Felipe stiger ned i dalen og 
op på den modsatte skråning, som nu, idet 
solen i mellemtiden var sunket ned bag 
bjergtoppene, henligger i mørk skygge. 

Efter godt en ti minutters tid kan jeg 
så se Felipe igen – nu på vej op ad den 
modsatte skråning for at søge efter bukken.

Jeg dirigerer ham så godt som muligt, 
og bedst som jeg står og er lidt forbistret 
over, at han overhovedet ikke følger mine 
anvisninger, begynder han at vifte med 
både rygsæk og hat og begge arme, så det 
er en ren lyst. 

Nu gik der et lettelsens suk igennem 
mig. Det signal er vel ikke til at misforstå, 
og nu vinker han, at jeg skal komme ned 
og over til ham på skrænten.

Pludselig er jeg ikke længere den mind-
ste smule træt, og af sted det går på lette 
fjed ned mod dalens bund og det udtør-
rede flodleje. Jeg må dog afpasse tempoet, 
så jeg undgår at glide hele vejen ned på 
rumpen. 

Men ned kommer jeg og også op igen 
til Felipe, som på en blanding af spansk 
engelsk og tysk får forklaret mig, at det er 
en »Fantástico – Gut Ibex – big«. 

I første omgang var jeg nu mest tilfreds 
med, at stenbukken var sten-død, for så-
fremt og i fald de to første skud skulle have 
såret bukken, var det nu særdeles befriende 
at se den ligge forendt der på skrænten 
med en kugle, som sad nøjagtig der, hvor 
halsen møder kroppen.

Alt i mens jeg går rundt og sunder mig 
lidt og gennemtænker hele det heldige 
hændelsesforløb, er Felipe allerede godt i 
gang med at arrangere den obligatoriske 
fotosession med den imponerende flotte 
ibex – for derefter straks at gå i gang med 
at skinde dyret.  

I samme åndedrag blev der dog truffet 
en personlig beslutning om efterfølgende at 
træne lange skud i skæve vinkler samt den 
ballistik, der henhører herunder. Man skal 
jo lære så længe man lever!

Nu hænger stenbukken så på min væg i 
stuen og holder øje med, at jeg holder, hvad 
jeg har lovet! ■

3
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SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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4 5
3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)

Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling.I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.
Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  "Det er da noget af det bedste jeg har prøvet … "

Instruktør.
Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech

"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,  som jeg havde håbet …

Jeg var derfor på jagt efter etpar in-ear høreværm …

Efter nu at have testet SecureEar på et parjagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret …

… det er de bedste høreværn     som jeg nogensinde har prøvet!1
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar.Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsenRolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i øret,   er de på ingen måde i vejen …

Det var en utrolig oplevelse, jeg havde høreværn på hele dagen …

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar.Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

"
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)
Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.
Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  "Det er da noget af det bedste jeg har prøvet…"

Instruktør.
Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech

"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,   som jeg havde håbet…

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværm…

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret…

…det er de bedste høreværn     som jeg nogensinde har prøvet! 1
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar. Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse. Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsen Rolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i øret,   er de på ingen måde i vejen…

Det var en utrolig oplevelse, jeg havde høreværn på hele dagen…

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar. Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

"
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.

3

45
3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)
Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.
Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  "Det er da noget af det bedste jeg har prøvet…"

Instruktør.
Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech

"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,   som jeg havde håbet…

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværm…

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret…

…det er de bedste høreværn     som jeg nogensinde har prøvet! 1
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar. Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse. Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsen Rolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i øret,   er de på ingen måde i vejen…

Det var en utrolig oplevelse, jeg havde høreværn på hele dagen…

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar. Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

"
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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3150 skud.Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)

Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling.I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  

"
Det er da noget af det bedste jeg har

 prøvet … "
Instruktør.Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,
  som jeg havde håbet …

Jeg var derfor på jagt efter et
par in-ear høreværm …

Efter nu at have testet SecureEar på et parjagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret …

… det er de bedste høreværn 
    som jeg nogensinde har prøvet!
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar.Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.
Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsenRolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i
 øret,   er de på ingen

 måde i vejen …

Det var en utrolig
 oplevelse, jeg havde hørevæ
rn på hele dagen

…

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar.

Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith "
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith

an
n
 / cli0
0
0
7
 / 0
8
1
33

SecureEar

SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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3150 skud. Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)

Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger. Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  

"
Det er da noget af det bedste jeg har

 prøvet…"
Instruktør. Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech "

Lyden er nøjagtig så krystalklar,
  som jeg havde håbet…

Jeg var derfor på jagt efter et
par in-ear høreværm…

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret…

…det er de bedste høreværn 
    som jeg nogensinde har prøvet!
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar. Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.
Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsen Rolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i
 øret,   er de på ingen

 måde i vejen…

Det var en utrolig
 oplevelse, jeg havde hørevæ
rn på hele dagen

…

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar.

Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith "
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)

Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling.I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.
Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  "Det er da noget af det bedste jeg har prøvet … "

Instruktør.
Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech

"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,  som jeg havde håbet …

Jeg var derfor på jagt efter etpar in-ear høreværm …

Efter nu at have testet SecureEar på et parjagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret …

… det er de bedste høreværn     som jeg nogensinde har prøvet!1
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar.Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsenRolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i øret,   er de på ingen måde i vejen …

Det var en utrolig oplevelse, jeg havde høreværn på hele dagen …

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar.Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

"
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.

3

4 5
3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)

Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling.I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.
Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  "Det er da noget af det bedste jeg har prøvet … "

Instruktør.
Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech

"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,  som jeg havde håbet …

Jeg var derfor på jagt efter etpar in-ear høreværm …

Efter nu at have testet SecureEar på et parjagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret …

… det er de bedste høreværn     som jeg nogensinde har prøvet!1
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar.Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsenRolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i øret,   er de på ingen måde i vejen …

Det var en utrolig oplevelse, jeg havde høreværn på hele dagen …

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar.Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

"
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith

an
n

 / c
li0

0
0

7
 / 0

8
1

3

3
SecureEar

SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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45
3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)
Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.
Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  "Det er da noget af det bedste jeg har prøvet…"

Instruktør.
Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech

"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,   som jeg havde håbet…

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværm…

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret…

…det er de bedste høreværn     som jeg nogensinde har prøvet! 1
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar. Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse. Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsen Rolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i øret,   er de på ingen måde i vejen…

Det var en utrolig oplevelse, jeg havde høreværn på hele dagen…

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar. Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

"
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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3150 skud.Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)

Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling.I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  

"
Det er da noget af det bedste jeg har

 prøvet … "
Instruktør.Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,
  som jeg havde håbet …

Jeg var derfor på jagt efter et
par in-ear høreværm …

Efter nu at have testet SecureEar på et parjagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret …

… det er de bedste høreværn 
    som jeg nogensinde har prøvet!
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar.Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.
Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsenRolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i
 øret,   er de på ingen

 måde i vejen …

Det var en utrolig
 oplevelse, jeg havde hørevæ
rn på hele dagen

…

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar.

Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith "
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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landrover.dk

0-45 GRADER
UDEN SVED PÅ PANDEN

RANGE ROVER SPORT

Bilcentret Peer Glad A/S
Slagelsevej 121, 4400 Kalundborg
Tlf.: 59 51 10 64  www.glad.dk

Range Rover Sport er vores hurtigste SUV til dato. Men 
den er meget mere end det. Takket være Land Rover’s 
2. generation Terrain Response System kan den også 
forcere de stejleste forhindringer, uden problemer.

Range Rover Sport: Forbrug 3.0 TDV6 fra 13,6 km/l blandet kørsel. CO2-udslip fra 195 g/km. 
Pris fra 1.230.000 kr. som SUV og fra 714.621 kr. som VAN. Priser er ekskl. leveringsomkostninger på 3.780 kr. 
Tillæg for privat anvendelse (VAN) er på 5.510 kr. Vi tager forbehold for trykfejl og prisændringer.

E
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Skotsk 
parykbuk

MEDLEMSARTIKEL

Kasper T. Andersen i midten
havde held til at nedligge en 
parykbuk i Skotland. 
Til venstre ses Jens Pedersen 
fra Østjysk Våbenhandel og 
til højre stalker på Clamis 
Castle Adam Smith.



Kasper T. Andersen, som nok er bedst kendt som 
ejer af Jelling Jagtrejser og Scotsport Danmark, var 
ualmindelig heldig under en bukkepürsch på Clamis 
Castle, Strathmore i Skotland, et gammelt og anerkendt 
Scotsport revir, da han fik muligheden for at nedlægge en parykbuk.

Kasper fortæller, at han jagede bukken over to aftenpürsch sam-
men med Stalker Adam Smith, som ses på billedet til højre.

Den første aften havde Kasper en chance til bukken på 152 meters 
afstand, men blev grebet af »parykbukke-feber« og skød blankt forbi 
på bukken ved at klemme sin riffel mod en hegnspæl.

Skuddet har sandsynligt været langt forbi og har ikke generet 
bukken synderligt. Fakta er, at bukken kom tilbage til åstedet dagen 
efter, hvor Kasper sammen med Jens Pedersen fra Østjysk våbenhan-
del, som var ledsagende igen fik chancen for bukken.

Det var imidlertid ikke muligt at få skud til bukken fra den positi-
on, de tre havde indtaget, hvorfor de i fællesskab indledte en pürsch 
på bukken, der i mellemtiden havde lagt sig i noget langt græs.

Det lykkedes de tre over en halv time lang pürsch at komme så 
nær bukken, at den rejste sig på bare 15 meters afstand, hvorfra den 
sprang og løb cirka 75 meter. Her stoppede den op for at se sig tilba-
ge bare et splitsekund. Det lykkedes Kasper med hjælp fra skydestok-
ken at få placeret en god hjertekugle, så bukken forendte i knaldet. 

En fantastisk oplevelse udtaler Kasper Andersen. Det er første 
gang i et mere end 40-årigt langt jægerliv, at Kasper har haft en chan-
ce til en parykbuk! ■
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FAKTA OM PARYKBUK  Af Henning Kørvel

Fra naturens side er parykbukke sjældne. I Danmark forekommer 
der ikke over et par naturlige parykbukke per år. I nogle år meldes 
slet ikke om parykbukke overhovedet.
Udviklingen af parykopsatser skyldes mangel på det hanlige 
kønshormon, testosteron. Manglen, der enten skyldes under-
udviklede, tilbageholdte eller beskadigede testikler, forårsager 
hormonal ubalance. Opsatsen bliver derfor ikke kastet, men 
vedbliver at vokse. Fordi parykopsatser ikke fejes, bliver de ufor-
melige og uforkalkede. I ekstreme tilfælde vokser parykken ned 
over øjnene og blinder bukken. Parykbukke bliver derfor ikke over 
to-tre år gamle. Lidelsen medfører ofte ændringer af pandebenet, 
der gør parykbukke modtagelige for infektioner, som i den sidste 
ende medfører døden.
Fordi naturlige parykbukke er sjældne, er de eftertragtede, men 
da naturlig hyppighed måles i promiller, er efterspørgslen større. 
Dette har skabt et marked for trofæspekulanter, der dækker ef-
terspørgslen på parykbukke ved uetisk manipulation med bukke, 
der indfanges om vinteren, når opsatsen er i bast og udsættes for 
behandling med hormoner, og/eller bliver kastreret ved påsæt-
ning af elastik om testiklerne á la den kastrering, dyrlæger tidlige-
re udførte på hanner hos tamfår. 
Ingen jægere vil i felten, når det sjældne syn af en parykbuk byder 
sig til, kunne afgøre, om den er manipuleret. Det kan dog tages 
for givet, at en enkelt parykbuk, der uventet dukker op i et revir, 
er opstået på naturlig vis, men når parykbukke – som det er set 
i 2014 – tilbydes i en pakke sammen med en guldbuk, så bør 
alarmlamperne blinke, fordi både parykbuk og guldbuk med stor 
sandsynlighed så er kastrater – altså manipulerede. Jægere, der 
fremadrettet taget imod et sådant tilbud, bør efter nedlæggelsen 
af bukkene tjekke, om de har testikler.
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Fra en trofæspeditørs hverdag …

Af Malene Jürgensen, Labrador Cargo

»Today I picked up a zebra skin on a gravel road in Outjo, Namibia 
and found your details on a tag.«
Sådan lød en mail, der lå og ventede i indbakken en morgen.

Og det er starten på en ret fantastisk historie om en utrolig 
hjælpsom mand og en meget heldig jæger!

Efter lidt kontakt frem og tilbage, fik vi hele historien:
Vores hjælpsomme ven kommer kørende på en lille grusvej 

midt ude i ingenting i Namibia. 
Han ser en mærkelig klump ligge i vejsiden, han stopper, 

stiger ud og tager et nærmere kig.
Det her var, hvad han fandt; et zebraskind, der var blevet 

tabt i vejkanten!

Vi fandt senere ud af, at det formodentlig var på vejen til 
konservatoren, at skindet var faldet af en bil.

Manden fandt frem til os ved hjælp af taget på skindet. Her 
var vores oplysninger samt kundens navn. 

Efterfølgende har vi haft kontakt kunden og har selvfølgelig 
fået arrangeret, at skindet kom frem til den rette konservator.

Så takket være den meget hjælpsomme mand, er kunden 
trofæ nu igen på »rette vej«.

Som trofæspeditør kan jeg ikke understrege nok gange, hvor 
vigtigt det er at sætte tags på sine trofæer! Og historien her 
er et rigtig godt eksempel på hvorfor – uden tag’et på trofæet 
havde det været umuligt at finde ejeren.

Hos os kan du naturligvis altid få tilsendt gratis trofætags. ■

Det tabte skind, der vendte tilbage til sin rette ejermand, takket 
være det påmonterede trofætag – og en hjælpsom mand!

Else og Sten Breith har valgt at stoppe 
samarbejdet med Nordisk Safari Klub

Det er med beklagelse, at vi har modtaget en opsigelse fra vores 
daglige sekretariatsleder, Else Breith. Else stopper ved udgan-
gen af oktober, og bestyrelsen vil gerne sige mange tak til Else 
for den store indsats, hun igennem mange år har ydet Nordisk 
Safari Klub og Nordisk Safari Klubs medlemmer. Vi ønsker 
hende alt mulig held og lykke fremover.

Ligeledes har Sten Breith valgt at stoppe samarbejdet som 
Nordisk Safari Klubs eksklusive trofæopmåler ved udgangen af 
den nuværende kontraktperiode, 31. december 2014. Bestyrel-
sen vil også gerne takke Sten for den store indsats, som han har 
ydet – både som formand, bestyrelsesmedlem og trofæopmå-
ler, og vi ønsker også Sten alt muligt held og lykke fremover.

Selvom dette er og bliver en stor omvæltning for Nordisk 
Safari Klub, har bestyrelsen valgt at se positivt og fremadrettet 
på dette samt at gøre sit til, at overgangen til ny sekretariatsle-
der og nye trofæopmålere bliver så positiv som muligt.  ■



Forhandles bl.a. i følgende butikker:
1879: Hunters House, Frederiksberg C 33 22 23 33 & 35 36 66 66. 2640: Vaabensmeden, Hedehusene 38 10 24 03. 2850: Gamefair, Nærum 45 80 90 16. 2880: 
Jagt & Fiskerihuset, Bagsværd 44 44 40 09. 2920: Nancke Jagtliv, Charlottenlund 24 60 49 15. 3200: Gun & Country Shop, Helsinge 48 79 00 24. 3250: Lyngs Jagt-
våben, Gilleleje 48 30 17 93. 3720: A.P. Hellisen, Åkirkeby 56 94 74 50. 4100: Hubertushuset, Ringsted 57 61 13 60. 4200: Jagt & Fritidshuset, Slagelse 58 52 61 90. 
4250: Lundemøllen, Fuglebjerg 55 46 13 44. 4600: Aktiv Fritid, Køge 56 63 15 33. 4640: Mertz Jagt & Fritid, Fakse 56 71 33 30. 4735: Røstofte Jagt og Fritid, Mern 
55 98 50 99. 4800: Mertz Jagt & Fritid, Nykøbing F 54 85 32 99. 4900: Mertz Jagt & Fritid, Nakskov 54 92 19 11. 4930: Sport & Hobby, Maribo 54 78 08 13. 5250: 
Odense Jagt & Fritid, Odense SV 70 30 01 70. 5592: Jagt & Beklædning, Ejby 64 88 12 28. 5700: Michaels Jagt & Fiskeri, Svendborg 62 21 11 53. 5750: Outdoor 
Fyn, Ringe 62 62 10 11. 6400: MacNab Jagt & Fiskeri, Sønderborg 74 43 16 46. 6760: Ribe Jagt & Fiskeri, Ribe 76 88 98 88. 6950: J.K. Jagt & Fiskeri, Ringkøbing 
97 32 48 38. 7400: Seatrout, Herning 96 60 60 65. 7441: Jagthuset, Bording 86 86 11 77. 7660: Jagt & Fiskeri, Bækmarksbro 97 88 10 12. 8000: Jagtstuen, Århus 
C 86 12 54 22. 8380: Nystrøm & Krabbe, Trige 86 23 22 01. 8700: Sportshuset, Horsens 75 62 67 99. 8800: JAFI, Jagt, Fiskeri & Outdoor, Viborg 86 60 00 36. 
9000: Jægeren & Lystfiskeren, Aalborg 98 13 94 00. 9200: Aalborg Jagt, Aalborg SV 98 16 95 77. 9210: Almas, Aalborg 
S 96 33 03 00. 9500: MB Jagt & Fiskeri, Hobro 98 55 70 28. 9690: Kraghs Fiskeartikler, Fjerritslev 98 21 31 21. 9700: 
Almas, Brønderslev 96 45 03 00. 9800: Brasholt, Hjørring 96 23 29 00. 9900: Jagt & Fiskeri, Frederikshavn 98 42 31 46.

www.normark.dk

MERKEL RX.HELIX - Det 21. århundredes riffelkoncept.

*Se en gratis jagtfilm  
fra Normark på  
www.huntersvideofilm.com 
Anvend koden: 8f5hmx8e

MERKEL RX.HELIX “Arabesque”
Vejl. priser fra kr. 31.095,-

MERKEL RX.HELIX “Wild Boar”
Vejl. priser fra kr. 34.395,-

MERKEL RX.HELIX “Spirit”
Vejl. priser fra kr. 47.395,-

MERKEL RX.HELIX “DeLuxe”
Vejl. priser fra kr. 67.995,-

Straight-pull system
Merkels revolutionerende videreud-
vikling af Mauser låsen, som tillader 
en direkte lige tilbage/frem repetering 
uden tidrøvende op/ned bevægelser.
Det lynhurtige Straight-pull system 
giver dig den absolutte og afgørende 
fordel i en kritisk situation.

Vekselløb
Skift af løb, og dermed kaliber, sker 
ganske hurtigt og med enkle greb.
Bundstykkehovedet udtages nemt 
sammen med løbet, uden brug af 
værktøj. Hvis du f.eks. skifter fra Std. 
kaliber til Magnum kaliber.

Sikring
MERKEL RX.HELIX er forsynet med en 
letbetjent sikring øverst på kolbehal-
sen, og med et patenteret slagfjeder-
system kan du altid være sikker på 
skudafgivelsen.
Under rejse eller anden transport kan 
du fjerne bundstykkehovedet, og riflen 
vil ikke kunne anvendes af uautorise-
rede.

Kalibre
RX.HELIX fås i kaliber: 222 Rem. - 223 
Rem. - 243 Win. - 308 Win. - 7x64 
- 8x57js - 6,5x55 - 30-06 - 270 Win. - 
9,3x62 - 300 WM - 7mm Rem. Mag. 

Se alle Merkel RX.HELIX modellerne på www.normark.dk

Se det lynhurtige repeteringssystem på 
MERKEL RX.HELIX i aktion!
Brug linket nederst* og se en  
gratis jagtfilm fra Normark.

MERKEL RX.HELIX “Black HK2”
Skæftetræ klasse 2. Sort receiver. “Straight” pistolgreb og 
kindpude. Gummi bagkappe, sort glat baskyle og drivjagt sig-
temiddel. Vægt 2,90 kg. 
RX.HELIX Black leveres også med skæftetræ i klasse 4 og 6.
Vejl. priser for ”Black HK2”, fra kr. 26.795,- excl. lyddæmper.

A-TEC MAXIM lyddæmper 
med 6 moduler.  
Vejl. pris kr. 3.199,-
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Bror og søster  i New Zealand
MEDLEMSARTIKEL
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Bror og søster  i New Zealand
Jagten på Himalayan Tahr og Chamois

NEW ZEALAND

New Zealand består af to store øer – Nordøen og Sydøen. 
Fra nordligste spids af Nordøen til den sydligste del af 
Sydøen er der ca. 1600 km. 
New Zealand er det mest isolerede land i verden rent 
geografisk. Australien er nærmeste land, og det ligger 2000 
kilometer mod vest.
Landet har ca. ca. 4,5 mio. indbyggere, hvoraf de 167.000 
bor i hovedstaden Wellington.

NEW ZEALAND
Wellington
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Af Bente Andersen

Jeg er på vej op ad en stejl bjergside, og regnen vælter ned. Tågen 
omkring bjergene er tæt, så sigtbarheden er dårlig. Det er meget 
ærgerligt, da jeg er på tahrjagt her i bjergene omkring Mt. Cook 
på Sydøen. Jeg er på vej op sammen med min bror Karsten og 
hver vores jæger. Fra bunden af dalen og til nu er der gået 2 
timer, og vi har ikke set Tahr endnu. Nu deler vi os i to grupper 
og går videre opad i hver sin retning. Det er hårdt arbejde, og her 
er vores gode kondition virkelig vores bedste »våben«. Det regner 
stadigvæk i store mængder (300 mm faldt der på det døgn) samti-
dig med, at jeg bevæger mig langsomt opad sammen med Joseph.

 Pludselig sker der noget! Karsten og hans jæger er på en 
bjergside overfor, og jægeren giver tegn til os, at de har set Tahr 
400 m væk og starter pürschen. Jeg fortsætter sammen med Jo-
seph. Pludselig tager han fat i min arm og hvisker og peger: »Der-
nede er en Tahr!« Jeg ser den, vi står stille. Joseph giver tegn til, 
at vi kravler lidt ned for at komme i skjul bag et par små buske. 
Skudafstanden er kun små 100 m. Jeg gør alt, hvad jeg kan for 
at få anlæg på den ene eller anden måde – her er nemlig meget 
stejlt. Samtidig skynder Joseph på mig. Den står ellers og spiser, 
men hvad ved jeg om tahrjagt? Det gør Joseph. Jeg får anlæg. 
Kikkerten er våd, alt er vådt. Den bliver tørret af. Jeg skyder, men, 
men forbi! Tahren er væk. 

Jeg er tavs længe, og jeg ærgrer mig. Det er som om, drøm-
men om en nedlagt Tahr her i disse bjerge svømmer væk i dette 
vanvittige regnvejr, som bare fortsætter og fortsætter. Min jæger 
siger, at det er hans fejl, da han skynder meget på mig, og derfor 
får jeg ikke ro nok på; men det er nu helt min egen fejl. 

Alt imens vi sunder os lidt, hører vi et skud. Det er Karsten. 
Vi får lidt andet at tænke på. Jægerne taler sammen i en slags mo-
biltelefon. Karsten har nedlagt en Tahr, og jeg bliver meget glad 
på hans vegne. Godt gået. Vi er højt oppe i bjergene, og Joseph 
skal over til dem for at hjælpe med at få trofæet ned til bilen, og 
der er langt.

 Jeg takker nej til at gå med derover og går i stedet for ned for 
at finde bilen og vente der i tørvejr, til de kommer. Endelig i tør-
vejr. Det er godt at få det våde overtøj af, og mine gode trekking-
støvler er nærmest fulde af vand, så de bliver tømt. Jeg venter og 
venter. Efter 3 timers venten dukker tre våde jægere frem af tågen 
og regnen. Ud af bilen i en fart for at tage imod dem. Til lykke 
til Karsten! Han fortæller om jagten og hvilket hårdt og farefuldt 
arbejde, det har været for at få bjærget den flotte buhltahr, som 
han skød på en afstand af 230 m. Jeg ser billederne, der blev taget 
oppe på bjerget. Alle er glade, det lykkedes at få nedlagt en Tahr. 

 Turen tilbage er ikke helt nem, da de mindre floder, vi har 
krydset på vej derud, er blevet til større rivende floder, men 

firhjulstrækkeren klarer det med nød og næppe. Vi når vores 
jagthus ved 16-tiden. Det bliver godt med kaffe og en øl, så vi kan 
ønske den stolte jæger til lykke med det fine trofæ (13,5 tommer).

Ændringer i planen
Det er afslutningen på de 2 første jagtdage, da vi også var på 
tahrjagt i går. Da kørte vi rundt i bilen hele tiden, for det var et 
forfærdeligt regnvejr, og der var heller ingen Tahr at se nogen 
steder.

Mens kaffen bliver sat til livs, spørger Joseph mig, om jeg vil 
på tahrjagt i morgen i regnvejr. Jamen, det bliver jeg jo nødt til, 
ellers får jeg jo ikke nedlagt en Tahr, hvilket er mit største ønske 
lige her på disse kanter. Joseph har imidlertid forhørt sig om vej-
ret i de næste dage og fortæller, at det ikke bliver bedre foreløbigt. 
Det betyder, at det sikkert bliver svært at køre ud i jagtområdet 
næste dag, da nogle af vandløbene vil være umulige at passere. 
Beslutningen bliver taget: vi skal væk herfra med det samme. 
Josephs plan er, at vi kører til den nordlige del af Sydøen, hvor 
Karsten skal på gemsejagt, og vi skal også begge to på småvildts-
jagt. Køreturen derop tager normalt seks timer, men vi er ude i et 
forfærdeligt uvejr, så vi bruger 16 timer plus en overnatning. 

Det viser sig, at vores værtspar på fårefarmen, hvor vi skal bo, 
er Josephs forældre. Her bor vi, til vi kan komme på gemsejagt. 
Vejret bliver fint med solskin, så nu skal vi lige vente til vejen ud 
i bjergene bliver fremkommelig. Ventetiden bliver bl.a. brugt på 
vildsvinejagt, hvor Karsten skyder 3 mindre vildsvin lige i rap. 

Joseph mener, at vi skal tage på den 3 dages turisttur, som 
skulle have været afslutningsturen. Det gør vi, og da vi er tilbage 
igen, er der grønt lys for gemsejagt. 

Gemsejagt 
Al grej og proviant er pakket til den 3 dages tur ind i bjergene, 
hvor der er en bestand på omkring 20 gemser. Vi kommer af sted 
i rigtig flot vejr, og turen derind tager et par timer. Vejen derind 
er noget påvirket af det kraftige regnvejr, men det meste mudder 
er fjernet. Den meget smalle bjergvej fører os op til en lille fin 
jagthytte. Det er super, og her skal vi bo de næste 3 dage. Der 
pakkes ud, og bilen bliver kørt op på vejen, for kommer der regn 
igen, kommer vi aldrig op.

Lige over middag starter gemsejagten. Jeg »skyder« kun med 
mit kamera. Vi har også vores stok, som vi har fået undervisning 
i at bruge. Stokken er uundværlig, når vi er på stejle skråninger. 



Og husk, at uden det koster ekstra, får du som kunde 
adgang til vores nye Ordre- og Produktionsportal, hvor 
du kan følge arbejdsprocessen med dit trofæ fra start til 
slut. Og du får løbende tilsendt e-mails, så du hele 
tiden er opdateret på, hvor langt vi er med arbejdet. Se 
link til præsentations�lmen af vores Ordre- og 
Produktionsportal på forsiden af vores hjemmeside 
eller søg efter “FCTPORTAL” på YouTube.

Sølvmedalje til Europamesterskaberne, Italien 2014
Vinder af Nordisk Safari Klub´s Trofækonkurrence, 2014

Randersvej 397  |  DK-8380 Trige  |  Tel: +45 70 200 850  |  Fax: +45 86 74 32 10  |  office@firstclasstrophy.com  |  www.firstclasstrophy.com

First Class Trophy er en af Europas største konservatorer.
Med base i Danmark er vi på 5 år vokset til en international orienteret konservator- 
virksomhed med afdelinger/kontorer i Danmark, Ungarn, Sverige, Tyskland, Namibia, 
Sydafrika, Kina og Rusland. Og �ere lande er på vej. Vores kunder fra Danmark og den 
øvrige verden, vælger First Class Trophy af mange årsager. De væsentligste er:

First Class Trophy´s opnåede �otte resultater til Europamesterskaberne i Zoologisk Konservering, Italien 22.-27. April 2014. Vores fuldmonterede 
leopard �k 2. placering og sølvmedaljen i ”ATI Landscape Award". På de hjemlige jagtmarker blev “2 Ræve i Rolleleg” udvalgt til at deltage i Nordisk 
Safari Klub´s konservator konkurrence på “Jagt & Outdoor” messen i Odense. Og de 2 ræve blev en klar vinder i kategorien fuldmontering.  Også 
denne montage er udført af en First Class Trophy konservator. 

Check vores hjemmeside og se vores lange referenceliste af tilfredse kunder og se vores billedgalleri med mere end 400 billeder af 
trofæmontager til inspiration.

Høj kvalitet
Kort leveringtid
Solid erfaring med alle vildtarter

Højt serviceniveau
Markedet bedste priser
"Track & Trace" inkluderet i prisen

Priseksempler
Impala kr. 2.900, Råbuk kr. 2.000, Dåhjort 
kr. 3.800 (skuldermonteringer excl. 25% 
moms), Skovsneppe kr. 1.000, Fasan 
kr. 1.400 (fuldmontering ecxl. 25% moms).

Download vores komplette prisliste, 
eller ring / skriv efter uforpligtende 
tilbud på din næste trofæmontage.

Nyhed
Se link til præsentations�lm af vores Ordre- 
og produktionsportal på hjemmesiden eller 
søg efter “FCTPORTAL” på YouTube.

Vind gavekort 
Tilmed dig vores nyhedsbrev på forsiden 
af hjemmesiden og deltag i konkurrencen 
om gavekort til trofæmontager, der 
udloddes hver måned.

ALL INCLUSIVE
i Sydafrika og Nambia

Skal du på jagtsafari i Namibia og 
Sydafrika, så husk at vi her tilbyder vores
ALL INCLUSIVE koncept, hvor vi giver 
dig fast pris på ALLE omkostninger til 
hjemtransport og konservatorarbejde. 
Ingen ”grimme” økonomiske overraskelser 
hos os. Kort leveringstid. Følg hele processen 
med dine trofæer på vores Produktionsportal 
helt fra jagtfarmen i Afrika til trofæerne 
hænger sikkert hjemme på væggen.

Men den bedste nyhed er nok, at vi fortsætter med vores lave priser….
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Vi bevæger os langsomt opad, og vi ser gemse med lam – men 
ingen hanner. Noget tid går med at vente, så jeg nyder den flotte 
natur her oppe i bjergene og udsigten ud til Stillehavet. Smukt 
er det! Da vi kommer ned til hytten igen, er det for længst blevet 
mørkt, og pandelamperne har været i brug. Joseph laver aftens-
mad iført pandelampe, og bagefter kravler vi i soveposerne. Vi er 
oppe igen kl. 5. Jeg bestemmer mig for at blive ved jagthytten de 
2 sidste dage, da jeg vil gemme noget energi til tahrjagten senere. 
Jeg mangler jo stadigvæk min Tahr.

Karsten og Joseph er på jagt deroppe i bjergene , men uden 
nedlagt gemse. De ser en han langt væk, og den sidste dag skyder 
Karsten forbi på en hun. Det er svært at få ordentlig anlæg, derfor 
bliver det en forbier. Han skyder en ged. Der er så mange geder 
her, så man vil gerne have nogle af dem skudt.

 Jeg har nydt tiden ved hytten med kaffe og en god bog, samti-
dig med, at jeg har set fugle f.eks. en høg, som kun findes her og 
de flotte paradisænder. 

Det har været en fin tur – men ingen gemse.
Vi er nu igen hos Josephs forældre på farmen. Næste dag skal 

Karsten på jagt efter et vildfår, som er et flot trofæ med snoede 
horn. Vi bruger en dag ude i området, og det går op og ned af et 
par bjerge inden det lykkedes at få skudt en vædder. Det er vir-
kelig hårdt arbejde. På vej ned af det sidste bjerg er der pludselig 
vildgeder, og jeg skyder to. 

 Vi havde meget dejlige dage hos Josephs forældre. Disse gæst-
frie mennesker glemmer vi aldrig. Vi var som en del af familien. 
Nu går turen tilbage til Mt. Cook for at fortsætte jagten på Tahr.
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På tahrjagt igen
Vi ankommer til jagthuset igen ved aftenstid. Vi har to jagtdage 
tilbage, så jeg håber, at det er nok. Og så er der lige det ved det, at 
det regner meget igen. Jeg krydser fingrer for, at det stopper i lø-
bet af natten. Og det gør det. Næste morgen er det flot vejr. Det er 
ved at være vinter her, så oppe i bjergene er der faldet sne. Koldt 
er det, og klokken er 7, da vi er klar til turen. Det er ikke nemt at 
forcere vandløbene, men det går lige med nød og næppe. Jeg er 
spændt på jagten. Karsten er også med, det, synes jeg, er godt. 

Joseph finder et sted, hvor han ved, der før er set Tahr. Vi star-
ter opstigningen, alt imens Joseph ofte stopper op for at spejde 
efter Tahr. Bjergene er flotte med sne oppe i højderne. Efterhån-
den er vi kommet op til sneen. Pludselig får Joseph øje på Tahr 
over på den anden bjergside. Der er hunner og to hanner. Der er 
langt derover omkring 300 m, men vi bliver enige om at gå lidt 
ned og på den måde komme tætter på. Karsten får besked på at 
gemme sig i græsset.$ Der er nu små 200 m over til Tahren, og jeg 
får riflen anbragt på min rygsæk, det skråner, så det er ikke helt 
nemt. Pludselig begynder den ene Tahr at jagte den anden, og de 
forsvinder om bag bjergryggen. 

Nej, hvor ærgerligt! 
Der røg en god chance, men Joseph siger, at de kommer igen, 

for hunnerne er der, det er jo i brunsttiden. 
Han har ret, lidt efter kommer de frem igen i fuld fart efter 

hinanden, og retningen er over imod os. De har ikke set os, og 
vinden er god. De kommer tættere og tættere på. Der stilles på 
kikkerten, jeg drejer mig i den retning, hvor de kommer. Jo-
seph siger, at jeg skal skyde den forreste lige ind foran. Uha, det 
er spændende! Jeg er klar, men nu løber de til siden og op på 
bjergkammen bag os. Hurtig om imod Tahrerne , som stadig væk 
løber, men er nu kun 50 m væk. Det er helt vildt. Joseph gør tegn 
til at optage på video, og jeg nikker. Den forreste Tahr forsvinder 
bag bjergryggen, og den bagerste stopper op, jeg skyder. Den 
falder på stedet. Jeg kigger derop og ånder lettet op. Den er død!

Joseph klapper mig på skulderen, og vi er begge vildt gla-
de over det, vi lige har været med til. En fantastisk jagt på et 
fantastisk dyr i et fantastisk smukt bjerglandskab i det flotte vejr. 
Bedre kan det ikke være. Vi går derop og ser det flotte dyr med 
den enorme pels. Jeg er bare så glad, og det er Karsten også. Han 
fulgte med i det hele, og han syntes også, at det var lige spænden-
de nok. Joseph fortæller mig, at han aldrig har oplevet en sådan 
jagt før. At opleve brunstjagten på Tahr på denne måde var helt 
utroligt. Og så er den optaget på video.

Der bliver taget mange billeder. Joseph flår den – køller og 
rygfilet kommer i rygsækken sammen med horn og skind. Med 
Tahren i rygsækken er det en dejlig befriende tur ned ad bjerget i 
flot vejr. Aftensmaden står på Tahr Det er en super afslutning på 
en drøm af en jagtrejse til New Zealand. 

Mange tak for godt selskab til Karsten og til Joseph, som er en 
meget dygtig jagtguide.  ■

Bente Andersen
b.nylandssted@paradis.dk

FAKTA
Vi valgte at rejse i april, da vinteren nærmer sig og 
brunsttid for tahr. Tahrens pels er flottest på denne 
årstid.
Vi jagede ud over Tahr også gemse – desuden småvildt 
som vildgeder, vildsvin, kaniner, kalkun og canadagæs.  
Vi valgte at leje våben, da vi havde et ophold i Sydney 
på et par dage. Det var en Tikka 243 og 270Win. og et 
haglgevær.
Jagtturen er arrangeret af Holmelund Jagtrejser ved  
Jan Christiansen – www.holmelund-jagtrejser.dk



At NSK har fået status som nordisk chapter for SCI 
gjorde, at tyske Norbert Ullmann, som er præsident 

for SCI Europa, også var at finde på messen.
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Jagt & Outdoor i OCC 2014

Traditionen tro blev NSK’s 
generalforsamling afholdt i 
forbindelse med OCC. 
Dette er dog nok sidste 
gang, da både auktionen 
umiddelbart før og gal
lamiddagen umiddelbart 
efter gør programmet for 
sammenpresset. 

NSK’s auktion bød på en 
lang række af gode tilbud 

på både konservatorar
bejde, jagtrejser, kunst og 
udstyr. Som altid var det 

noget, som trak publikum. 

Gallamid
dagen lørdag 
havde som 
altid stor 
opbakning.



NSK skabte nogle 
fantastiske rammer i 
»Safarirummet« un
der OCC – med store 
og flotte udstillinger 
med eftertragtede 
trofæer. Der skal 
lyde en stor tak til 
bestyrelsesmedlem 
Dan Poulsen, som 
var ankermand på 
hele projektet med 
opbygning og plan
lægning.
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Som altid spillede Nordisk Safari Klub en stor rolle i Danmarks største jagtmesse i Odense. 

Vi takker vores sponsorer for fantastisk flotte donationer og alle vores medlemmer for stor opbakning! 

Under gallamiddagen lør
dag blev der som altid af
holdt et lotteri. Førstepræ
mien var fuldmontering af 
en sortbjørn – doneret af 
First Class Trophy. Vinde
ren blev et velkendt ansigt, 
nemlig Henning Olsen fra 
Buhls Jagtrejser. Vi takker 
for alle de flotte præmier, 
som var blevet doneret! 

Auktionarius var Martin Nielsen fra Svendborg  
Auktioner, bistået af NSK’s Rune Fich Weischer.

OCCstand: Nordisk Safari Klubs 
flotte og stemningsfulde stand.
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Grand Slam uddelinger

På Nordisk Safari Klubs generalforsamlingen 
i Odense den 26. april blev der uddelt 
nedenstående slams. 

 
European Grand Slam  
– har nedlagt 18 forskellige arter i Europa
• Lasse Kjær

 
Nordisk Slam  
– har nedlagt 6 forskelige arter i Norden
• Conny Janson 
• Jens Kjær Knudsen

 
European slam  
– har nedlagt 7 forskellige arter i Europa
• Frans Juhlin 
• Trond Selmer Nergaard   
• Conny Jansson 
• Erling Madsen 
• Ralf Granö 
• Jens Erik Johansen 
• Henning Blom Jensen 
• Jan Roger Bredesen 

NSK Slam 50  
– har nedlagt 50 forskellige arter  
fordelt på 3 kontinenter
• Ole Poulsen 
• Bent Lærke 
• Dan Poulsen 

Top Trophy 
•  Andreas Lindgren har nerlagt top trophy råbock  

på 144,02 poäng.

Et stort tillykke til alle slam-modtagere!

Du kan læse om, hvilke arter der skal  

nedlægges for at opfylde de enkelte slams  

på www.nordisksafariklub.com
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Bitsch Jagtrejser 
har solgt jagtrejser siden 1994 og er der-

med blandt Danmarks ældste. 
Du kan se mere på www.bitsch-jagt.dk 

også ”last-minute-tilbud” 
eller kontakte os for info på 

97541641 eller 
bjarne@bitsch-jagt.dk 

Rejsegarantifond nr. 2189. 
Medlem af DJA.

20 år i rejsebranchen det synes 
vi er noget at fejre. Vi har derfor 
mange nye rejsemål og tilbud. 
Du kan altid først se tilbudene 
på vores web under 
”Last minute tilbud”.

Norge: Bæverjagt og buk-
kejagt kun Kr. 4.190, incl. 

er 7 dages ophold, 
5 dages jagt og færge-

overfart.

    Derudover jagt i Grønland, 
Australien, New Zealand, 

Canada, Rusland, Argentina, 
Spanien, Sydafrika, 

Bulgarien, Tjekkiet, Ungarn 
samt meget mere.

Jubilæumstilbud forår/sommer 
Polen: Alle foreningsrevirer. Prisliste 
arrangement kun Kr. 3.332 og bukke 
fra 610. Fastpris arrangement med 
3 bukke op til 250 g. kun Kr. 7.800
     Incl. er 3 dages jagt 1:1, 
      ophold med fuld pension,   
        div. tilladelser, forsikring,  
                       tolk.

Gennem mange år har NSK uddelt slams og Top Trophys. 
Vi bringer her den samlede liste over modtagerne.

Dahls
Trofæmontering
ZO O LO GIS K  KO NS E RVATOR
SPECIALIST I  STORVILDT MED MANGE ÅRS ERFARING

Åge Dahl Sørensen
Tinghøjvej 27, Vammen • DK-8830 Tjele

Telefon 86 69 07 77
dahl–ahlstroem@mail.dk

Kig forbi  eller ring efter en prisliste

NSK European 
Grand Slam
• Keld Hansen, 1996
•  Karl Venborg Lauritsen, 

2006
•  Jens Kjær Knudsen,  

2008
• Dan Pode Poulsen, 2010
• Ole Garsdal, 2012
• Lasse Kjær, 2014

NSK European Slam
• Erik Ludvig, 1986
• Christian Iversen, 1988
• Thorkil Løntoft, 1988
• Erik Voigt, 1988
• Sten Breith, 1990
•  Tommy B. Christensen, 

1990
• Steen Hansen, 1990
• Poul de Voss, 1990
• Ole Bak, 1992
• Knud Edelbo, 1992
• Henning Kørvel, 1992
• Willy Jensen, 1992
• Niels Jessen, 1992
• Hans Bjerregaard, 1994
• Lissi Ludvig, 1996
• Karl V. Lauridsen, 1996
•  Niels Birch Mogensen, 

1996
• Per Stranbakken, 1996
• Tage Arnkjær, 1998
• Jørgen Scharff, 1998
• Erik Madsen, 1998
• Erik Lærkenborg, 2002
• Ole Tøraasen, 2002
• Tage Hansen, 2002
• Christina Jenssen, 2002
•  Niels Christian Vejgård, 

2002
•  Jens Kjær Knudsen, 

2004

• Hans Rebling, 2004
• Leif Filsø, 2004
•  Kenneth Vennegaard 

Jensen, 2006
• Tage S. Nielsen, 2006
• Dan Pode Poulsen, 2006
•  Erik Nørby, Sørensen 

2006
• Jens Foldager, 2006
• Bent Ørskov, 2006
• John Andersen, 2008
• Frank Kristiansen, 2008
• Jens Peter Lübker, 2010
• Bjarne D. Bitsch, 2010
• Per Jørgensen, 2010
• Søren Kjærside, 2010
• Jan-Eric Jansson, 2010
•  Peter Lindvald Nielsen, 

2012
•  Klaus Bjerregård Friis, 

2012
• Henning Jensen, 2012
• Frans Juhlin, 2014
•  Trond Selmer Nergaard, 

2014
• Conny Jansson, 2014
• Erling Madsen, 2014
• Ralf Granö, 2014
• Jens Erik Johansen, 2014
•  Henning Blom Jensen, 

2014
•  Jan Roger Bredesen, 

2014

NSK Nordic Slam
• Dan Fridh, 2006
• Tage S. Nielsen, 2008
• Per Strandbakken, 2008
• Jan Eric Jansson, 2012
• Conny Janson, 2014
•  Jens Kjær Knudsen, 

2014

NSK Slam 100
• Keld Hansen, 2012
•  Jens Kjær Knudsen, 

2012

NSK Slam 50
• Lars Storgaard, 2012
• Ole Bak, 2012
• Finn Kjærgaard, 2012
• Villy Jensen, 2012
• Ole Poulsen, 2014
• Bent Lærk,e 2014
• Dan Poulsen, 2014

Top Trophy medaljer
•  2012: Tim A. Wermuth 

– vildsvin i Nallihan i 
Tyrkiet på 115,25 point 
CIC

•  2012: Peter Thygesen 
– kronhjort i Skaftkær 
Skov Danmark på 
194,27 point CIC

•  2012: Andreas Lindgren 
– råbuk i Gjóteve – 
Sverige på 130,27 point 
CIC

•  2012: Hans Jørgen 
Sandgård – råbuk i 
Angus Skotland på 
159,8 CIC point

•  2012: Jens Foldager 
– cape bushbuck på 
Mahela i Zululand Syd-
afrika på 35 5/8" SCI

•  2012: Jan Eric Jansson – 
reinsdyr i Forelhogna – 
Norge på 956,70 CIC

•  2014: Andreas Lind-
gren, har nerlagt top  
trophy råbock på 
144,02 poäng.
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Trofækonkurrencen på OCC

Under forårets jagtmesse, Jagt & Out-
door,  i Odense Congress Center afholdt 
Nordisk Safari Klub trofækonkurrence 
blandt medlemmernes flotte trofæer, 

hvor den enkelte be søgende på messen 
kunne stemme på, hvilket trofæ han/
hun syntes var flottest.
Der var to kategorier i konkurrencen – 

hovedmontage og fuldmontage – og her 
bringer vi vinderne af konkurrencen.
Nordisk Safari Klub ønsker begge vindere 
tillykke. ■

Ræv, nedlagt af Carsten Skakkebæk 28. december 2008 i 
Jylland.
Monteret af First Class Trophy Trofæmontering.

Vinderen inden for fuldmontering

Gemsbok, nedlagt af Kim Bjoler i Namibia 2008 ved Dana 
Safaris, PH Michael Barner Rasmussen.
Konservatorarbejdet er udført hos Dahls Trofæmontering  
af Åge Dahl Sørensen.
Den er opmålt af NSK til 88 0/8 – bronze.

Vinderen inden for hovedmontering

Østergårdsvej 2  •  Dommerby  •  7840 Højslev
Telefon 97 53 42 49  •  Mobil 40 41 19 08  •  www.soegaardstaalbyg.dk

DS/EN1090-1 – Certificeret leverandør af bygningsstål



Klubnyt

Vindere af jagtrapport-konkurrencen 2014
Europa
Flemming Rolin
Trofæmontage op til skuldermontering 
af Sika til en værdi af 4.375 kr. fra First 
Class Trophy.

Afrika
Ulla Brink
Trofæmontage op til skuldermontering 
af Bushbuck til en værdi af 3.125 kr. 
fra First Class Trophy.

Øvrige verden
Erling Rasmussen
Trofæmontage op til skuldermontering 
af Bezoar til en værdi kr. 5.000 fra First 
Class Trophy.

Jagt forbi …
Vort mangeårige medlem, Steen Hansen, Nadania Safaris har 
sendt sine sidste gæster på jagt i Namibia.

Efter kort tids sygdom og operation på rigshospitalet fik 
Steen Hansen hjertestop lørdag den 9. august 2014.

Inden Steen Hansen startede Nadania Safaris, drev han en 
medicinalfabrik i Havdrup, som han selv havde etableret i 1968. 
Da han fik muligheden for at etablere en ny fabrik i Namibia, 
der lige var blevet selvstændig, greb han chancen. 

Han købte en farm »Padberg«, hvorfra han også organise-
rede og drev et jagtrejsebureau, der er kendt af rigtig mange af 
NSK’s medlemmer. I 24 år drev han rejsebureauet, der var spe-
cialiseret i jagt, fiskeri og fotosafarier. Fortrinsvis til Namibia 
men senere også til Sydafrika. For ca. 7 år siden solgte han far-
men og drev bureauet fra hjemmet i Himmelev ved Roskilde.

Sten Hansen var kendt for at have sine meningers mod og 
luftede dem gerne. Han satte en ære i at kunne leve op til kun-
dernes forventninger og lovede aldrig noget jagtmæssigt, som 
ikke kunne opfyldes.

Hans indsats for at promovere Namibia og hans store viden 
om landet betød også, at han blev udnævnt til honorær konsul. 
Et tillidshverv og en blåstempling af hans indsats i landet. Man 
vidste udmærket, at han havde etableret medicinfabrikken, og 
at han var den, der sendte flest skandinaviske gæster til landet 
med Air Namibia – det nationale luftfartsselskab.

Steen Hansen efterlader sig hustruen Dennie Hansen. ■

Erik Klitgaard.

Stort tillykke til vinderne og stor tak til 
First Class Trophy for de flotte donationer!

Trofækonkurrencen på OCC
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Skydninger

Feltskydningen i Ulfborg den 3. maj 2014

Alle vinder
Nordisk Safariklub afholdt den 3. maj den årlige feltskydning 
i Ulfborg. Traditionen tro bestod deltagerne udelukkende af 
vindere. Alle blev en smule bedre til at skyde, og alle fik lidt 
mere føling med, hvilke skudchancer de magter, og hvilke 
de skal undlade at tage i jagtens spænding. Alle deltagerne 
bliver bedre jægere, og vi mindsker forhåbentlig risikoen for 
de dårlige jagtskud. 

Feltskydningen er en hyggelig dag, hvor vi øver jagt-
realistisk skydning i små hold. Der går selvfølgelig lidt 
konkurrence og godmodig smådrilleri i skydningen, når vi 
markerer hinandens mere eller mindre vellykkede skud. 

Når skydningen er ovre, er der et par symbolske flasker 
vin til dem, der samlede flest point, men de sættes ikke 
øverst på pointtavlen, og der trækkes lod om de fine spon-
sorpræmier blandt alle tilstedeværende skytter.

Jagtrealistisk skydning
Det tilstræbes at gøre feltskydningen så jagtrealistisk som 
muligt, inden for de begrænsninger der er på en skydebane.

I år startede vi med 8 skud til en Springbok og Blue Wil-
debeest fra liggende stilling på 200 m. Alle kom blidt fra start, 
og vi kunne samtidigt se om riflen var ordentligt indskudt.

Allerede på næste post blev skruen strammet med skud 
til Oryx og Impala på 180 m. Riflerne havde vist, at de duede 
på første liggende post, men nogle jægere opdagede, at de 
ikke magter stående skud på 180 med dinglende anlæg på en 
totempæl.

Drevne feltskytter »markerer« ofte træfområdet i forhold 
til benene på vildtskiven. På tredje post var det imidlertid 

kun muligt at se den øverste halvdel af ræven og grævlingen, 
der skulle skydes stående på små hundrede meters afstand 
med tobenet skydestok.

Gnavere som egern og bævere er ikke specielt store, så dér 
måtte vi skyde stående fra trebenet skydestok på henholdsvis 
75 og 109 m. Mange opdagede, at egernet har en stor busket 
hale med løse hår, der ikke giver mange point.

Kender man sin kuglebane, er det overkommeligt at ram-
me et vortesvin på 238 m afstand fra liggende stilling, men 
kender man ikke kuglebanen, får man hverken hugtænder 
eller svinekoteletter med selv det bedste anlæg.

Anskudte bøfler er frygtede for deres hurtige frontale 
angreb. Vi havde 15 sekunder til at lade og sætte 2 skud i den 
angribende bøffeltyr. Nogle jægere væltede tyren, mens andre 
blev væltede. Jo – »whitehunter’en« har stadig sin berettigelse 
i bushen.  

På en god drivjagt kan grisene springe til både højre og 
venstre, men de kan også forsøge at snige sig over sporet. Vi 
skød til både »fræsere« og »snigere« på grisebanen.

Plads til alle
Deltagerne havde som altid en hyggelig og lærerig dag i 
Ulfborg. Der er som bekendt god plads i Vestjylland – der er 
således også plads til flere skytter på feltskydningsholdet.

Hold øje med Trofæ og hjemmesiden når skydeudvalget 
bekendtgør næste års feltskydning, du er velkommen.

Slutteligt en stor tak til alle hjælperne  
– uden dem ingen skydning.  ■

Henrik Larsen   
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Terrænskydning i Vigersted 2014
Igen i år havde NSK fornøjelsen af 

at afvikle en terrænskydning på den 
idylliske bane, beliggende lige nord for 
Ringsted på Midtsjælland.

Som det er ved at blive en tradition, 
var det den første lørdag i maj, og det 
bliver det også næste år!

Vejret var med os, og vi nød dagen i 
det tidlige forår.

36 skytter kunne i år deltage, og det 
hele blev afviklet til punkt og prikke, 
og tidsplanen holdt som den skulle.

Med til at gøre dagen så vellykket, 
som den var, er, at Vigersted skyttefor-
ening stiller med et helt hold frivillige 
hjælpere – stor tak til dem!

Skydningen foregik på afstande fra 
50 til 500 m – på figurskiver med fra 
egern til bøffel.

I damerækken var Elisabeth Wester
mann igen helt suveræn med 206 
point.
Herrerækken blev vundet af Rene 
Skytte med det imponerende resultat 
278 point. 
Nummer to blev Frank Mastrup  
med 262 point.
Nummer tre blev Per Nielsen med  
258 point.

 
Vi skylder også en stor tak 
til Hubertushuset, der igen 
i år velvilligt havde sponse-
reret præmierne.

På gensyn den første lørdag i maj 2015! ■

  
 Steen Nielsen

Dato Dag Kl. Sted Adresse I samarbejde med Telefon
19. september Fredag 13.00-17.00 Ålborg Jagt Hobrovej 418, Ålborg Ålborg Jagt 98 16 95 77

20. september Lørdag 10.00-13.00 Brasholt Jagt Vandværksvej 29, Hjørring Brasholt Jagt 96 23 29 00

22. september Mandag 16.00-19.00 Korning/Horsens Klaksmøllevej 24, Horsens Klaksholm 75 67 33 77

 4. oktober Lørdag  9.00-15.00 Køge Torvet 19, Køge Aktiv Fritid 56 63 15 33

18. oktober Lørdag  9.00-13.00 Hubertushuset Roskildevej 239 Hubertushuset 57 61 13 60

20. oktober Mandag 16.00-19.00 Korning/Horsens Klaksmøllevej 24, Horsens Klaksholm 75 67 33 77

25. oktober Lørdag  9.30-13.00 Korinth Rewentlovsvej 58 A BJK Jagt-og Rideudstyr 22 15 87 89

 7. november Fredag 15.00-21.00 Ålestrup Simested Kro, Boldrupvej 75 Hans Nielsen 24 63 24 51

17. november Mandag 16.00-19.00 Korning/Horsens Klaksmøllevej 24, Horsens Klaksholm 75 67 33 77

21. november Fredag 12.00-16.00 Ringsted Nordgårds Huse 16, Ringsted Diana/Limpopo 43 56 11 11

22. november Lørdag  9.30-13.00 Svendborg Porthusvej 127, Svendborg Michaels Jagt 62 21 11 53

28. november Fredag 14.00-17.30 Bredebro Brogade 1, Bredebro Klints Jagt og Fiskeri 74 71 17 96

 8. december Mandag 16.00-19.00 Korning/Horsens Klaksmøllevej 24, Horsens Klaksholm 75 67 33 77

Program for NSK trofæopmålinger for resten af 2014

Ændringer i honorar for medlemsartikler
Hidtil er medlemsartikler til TROFÆ blevet godtgjort med 
et fast honorar på kr. 1.000,-. Honoraret er nu blevet ændret, 
således at man fremover som forfatter til en medlemsartikel 

kan vælge frit mellem en lækker NSK-skjorte og -kasket – eller 
to medlemskaber af NSK, som man så kan forærer væk til 
ikke-medlemmer i vennekredsen. ■
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Premiere på den nye Beretta S690 Hunter 
med nyt teknologisk udviklet løb for langt 
bedre skudbillede. Mød den danske importør 
af Beretta og få demonstreret den ny ”Super 
Beretta”

Demo af de vildt 
eff ektive Viper 
skydestokke, 
Claus Christian-
sen fra TT Hun-
ting kommer og 
demonstrerer 
hvordan de rig-
tig skal bruges!!!

Luftgeværsskydning og jagthundeopvisning v/Køge Herfølge 
Jagtforening

Kom og se og hør om de populære Subaru 4 hjulstrækkere 
som er udstillet!!

Fiskeri for børnene v. Køge Medeteam lørdag d. 4. 
kl. 0900-13.00

Jagthornsblæsning v. Greve 
jagtforening begge dage 
kl 0900 

20
14

OUTDOOR 
             MESSE             MESSEKÆMPE

EFTERÅR
FREDAG D. 3. OKTOBER KL. 09:00-18:00
LØRDAG D. 4. OKTOBER KL. 09:00-15:00

AKTIV FRITID KØRER IGEN VORES MEGET EFTERTRAGTEDE OUTDOORMESSE, MED VILDE TILBUD OG AKTIVITETER!!

BERETTA MARKED!
Leveres alle med 5 shokes incl. kuff ert

Andre Beretta modeller til nedsatte priser 

KOM OG KIG

Beretta Silver Pigeon I
Kal 12/76  m. choke og kuff ert 
Normalpris 17.995,-

13.999,-

BERETTA MARKED!
Leveres alle med 5 shokes incl. kuff ert

Beretta Silver Pigeon I

13.999,-

749,-
Eley VIP Extreme Steel 
32 g. Super hurtig kvalitets patron 
(450  ms) Hagl str. 3 og 5.

Eley VIP Extreme Steel 
28 g.  (460 ms) Super hurtig
kvalitets patron. 
Hagl str. 3 og 4. 699,-

Husk vi har markedets bedste priser på Ely Vip Bismuth 
(”guldpatronen”) kig forbi og hør nærmere...!!!

5.999,-
                Mossberg 4x4
Syntetisk riff el i kal 308 win. med aft. magasin 5 skud og fi nt 
accu-aftræk Monteret i stålmontage med 2,5-10x50 kikkert 
med lys og indskudt på 100 meter før 9.999,-

SPAR 4.000,-

Vinterstøvler  Pac 
Boots Eiger 
Vinterstøvler  Pac Boots Eiger
Før 999,- 
NU:

Jagt læder vinterstøvle
Eiger mod. Kiruna
Før 1299,- 
NU:

Strasser RS05 riff el
Vi har frasorteret 5 stk af denne geniale riff el med bla. 
hydraulisk pibeskift, snelle, aftageligt magasin, Quick 
release montage og meget mere..
Vi sælger den til messen 

KANON PRISER!

Stor sigte-kikkert marked med 
masser af demo kikkerter såvel 
som nye..

Nyhed fra 
Zeiss..! 
Kom ind og se den 
nye Zeiss Terrax til 
meget fordelagtigere 
priser..!!
Fås i 3-12x42 og 
3-12x50

Luftgevær PCP Hatsan 
BT 65 Elite kal. 4,5  
(365 m.sek) med kuff ert, kikkert, 
støtteben, mv Normal pris kr. 
7.999,- 

Skydestige Folding 
Highseat   
Før kr. 1799,- nu 

Frasorterede 
luftgeværer 

NYHED

SPAR OP TIL 16.000,-

SPAR 4.000,-

299,-
Spar 700,-

4.999,-
Spar 3000,-

1.099
Spar 700,-

-50%
SPAROP TIL

399,-
Spar 900,-

Trofæ opmåling
v/Steen og Else Breith
Lørdag d. 4. okt. 
kl. 9.00-15.00

Vi får besøg af alle vores 
leverandører: Zeiss, Browning, 
Normark, Beretta, Leupold, 
Aimpoint, Swarovski, Laksen, 
Svendsen Sport og mange 
fl ere..!

MESSEPRIS 250 STK.

MESSEPRIS 250 STK.

Vi har igen i år
vores egen Eley VIP A.F.

Extreme på hylderne

Mød Lise Lotte Chri-
stensen fra TV2 fri-
huset/Dansk Kennel-
klub  og få svar på 
alle hunderelevante 
spørgsmål.

Camoufl age jagtbeklædning:!! stort 
udvalg af jakker, Fleece, bukser mv. 
mv. Før optil pr. del kr. 2499,- 
Nu uanset Førpris 399,-

-50%

SPAR OP TIL 
2100,-

STÆRKT 
NEDSAT

SPAR OP TIL 
70%

Jagtbeklædningsmarked:!! 
Vi sælger ud at mærkevarer 
fra bla. Sasta 


